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Nadesłane a nie zamówione przez Redakcje ręko 
pisy bed« zwracane autorom Jedyni* wówczaa gdy 
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przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.80 Zł

odnoszeniem do domn 5 Zł Na prowinojl 
porta Konto czekowe; Warszawa 858

dspłsta

Moskwa odrzuca projekty 
Stanów Zjednoczonych.

Kreml ignoruje zamiar USA. w sprawie zwołania konferencji śwatowej.
Sztokholm, 7 kwietnia. W  Moskwie uka

zały elę Jut pierwsze komentarze prasy so
wieckiej w sprawie projektów anglo-amo- 
rykańskich odnośnie do zwołania świato
wej konferencji. Mimo, te ani „Prawda** 
ani też „Izwlestja" nie wspominają bezpo
średnio o tych planach, nie da się zaprze
czyć Ich odmowne stanowisko w tej 
sprawie.

W Waszyngtonie w ciągu obu ostatnich 
tygodni podejmowano, nieustanne próby 
wytłumaczenia Kremlowi, że dobrzeby u- 
ezyoił, gdyby poszedł za przykładem, jaki 
dala konferencja w Casablance. Wbrew 
temu zarówno „Prawda**, Jak I „Izwlestja"

Straty morskie aljantów 
w ciągu marca.

Lizbona, 7 kwietnia. Zarówno w Stanach 
Zjednoczonych, jak i w Anglji omawia elę 
z niezwykłem zakłopotaniem komunikat 
dyrektora oddziału Informacyj wojennych 
w Waszyngtonie Elmera Daviesa, odnoszą
cy się do sprawy zatopień okrętów w riie- 
śiącu maleli br.

Nawet dzienniki zamieszczają w sensa
cyjnej formie obszerne na ten temat sp ra
wozdania, przyczem w krótkich komenta
rzach zw racają uwagę, iż nie spełniły się 
eczeklwania co do spadku cyfry zatopione
go tonażu okrętowego, Elmer l)avies infor
muje, że miesiąc marzec byf dla aljantów 
najsmutniejszym co do rozmiarów stra t o- 
krętowych w ciągu ostatniego roku. „Jest 
mi bardzo przykro — oświadczył Elmer 
l)avies — iż nie jesteśmy w stanie opinji 
publicanej udzielić szczegółowych informa
cyj u* temat naszych stra t okrętowych, ale 
czynimy to dlatego, aby nieprzyjaciel nie 
mógł wyciągnąć cennych wniosków dla 
swych potrzeb wojennych".

Ż danych cyfrowych, opublikowanych 
przez portugalski Czerwony Krzyż wy>i>ka, 
że w ostatnim czasie zatopiona u wybrzeży 
Wschodniej A fryki 28 statków. W liczbie 
tej znajdują riię Parowce pólnocno-amery- 
kuńskie i angielskie, dalej okręty norwe
skie, szwedzkie, holenderskie i greckie, 2 
parowce b. państwa jugosłowiańskiego, tu
dzież 2 statki towarowe Panamy. Z pokła
dów wspomnianych statków uratowano o- 
golem 1969 rozbitków.

„TIMES"!
„Łodzie podwodne -

pierwszorzędny oręż Niemiec1*.
Genewa, 7 kwietnia. Londyński „Times" 

w artykule wstępnym z dnia 6 kwietnia 
r> zeprowadza porównanie pomiędzy horo, 
skopami wojennemi w dniu dzisiejszym 
oraz w okresie miesiąca marca 1918 roku. 
Dziennik pasze: .

„Mueimy sobie powiedzieć otwarcie, że 
w marcu 1918 r. widoki zwypłęetwa znajdo
wały się w zupełnie realnej sferze przewi
dywań, a aljantom  pozostawało jedynie 
znalezienie odpowiedniej pory,, aby ener
gicznie zaatakować. Najczarniejsze diii 
wojny łodziami podwodnenii .l,lz P Weszły, 
a dziś upłynie jeszcze dużo czasu, zanim 
będzie można mówić o ich zakończeniu.

W ubiegłej wojnie armje aljanckie trzy, 
mały w swych rękach wielkie obszary na 
zachodzie Europy, dziś nie posiadamy tam 
ani piędzi ziemi. Na teren zachodniej Eu
ropy możemy się dostać jedynie dzięki tak
tycznym operacjom niesłychanie trudnego 
charakteru. W walce przeciwko Anglji, 
przeciwko Im perjum  brytyjskiemu i Eta
nom Zjednoczonym łodzie podwodne sta
nowią pierwszorzędny oręż w ręku Nie
miec.

alka z niebezpieczeństwem łodzi pod
wodnych decyduje o każdej fazie aktywno
ści brytyjskiej i północno-amerykańskiej. 
Jeżeli nie zdołamy przez budowanie nowe
go tonażu okrętowego przewyższyć cyfr za
topień. spowodowanych przez łodzie pod
wodne, wówczas naprawdę przyszłość bę
dzie okryta najczarniejsza zasłoną.

podkreślają w niedziele, Iż „Związek Sowie, 
tów Oczekują Jeszcze dni ciężkich walk 1 
ciężkie godziny. W alka ta pociągnie za so
bą konieczność nowych ofiar oraz skon
centrowanie wszystkich sił Sowietów tak 
na frontach, jak i w kraju". W  tern nie
wątpliwie fnsplrowanem haśle Moskwa od. 
rzuca projekty Waszyngtonu w sprawie 
konferencji światowej.

Natomiast z ostatnich doniesień z Ame
ryki można wywnioskować, że nie zrezy
gnowano tam jeszcze z nadziei doprowa
dzenia Sowietów do wspólnego stołu kon. 
ferencyjnego.

Z drugiej strony w Białym Domu miano 
już zestawić listą wielkiej amerykańskiej

7 kwietnia— dniem żałoby we Francji.
Paryż, 7 kwietnia. Terorystyczny atak 

ąnglo-ęimerykański na Paryż omiawiany , 
jest w dalszym ciągu głównie przez fran- , 
cuską opinję publiczną | prasę. Liczba za
bitych przekroczyła już 250 osób I zdaje 
się nadal powiększać, ponieważ pod gruza
mi budynków znajdują się ciała ofiar,, zaś ' 
w szpitalach wiele ciężko rannych osób 
walczy ze śmiercią- Liczba rannych wynosi 
około 700 osób-

Prace nad usuwaniem gruzów i sacząt- 
ków poniszczonych domów prowadzone są 
niadal z niiewwytkłyim pospiechem i dzięki 
temu udało się uratować kilka osób, które

Szwajcaria obawia sio nacisku brytyjskiego.
Berno, 7 kwietnia. Artykuł londyńskiego 

„Tlmesa", w którym sformułowano twier
dzenie, iż ostatecznie skończyły się czasy 
małych państw, oscylujących z jednego o- 
bozu wojennego do drugiego, wywołał ol
brzymie wrażenie w anglofllskich kołach 
Szwajcarji, które pomimo swej jawnej 
sympatii dla „wielkich demokracyj" nieu
stannie podkreślały nazewnątrz swą wolę 
zachowania neutralności.

Wobec tej pogróżki angielskiej pod *- 
dresem małych a przedewszystkiem neu
tralnych narodów, kola te wysuwają argu
ment, że Wielka Brytan ja  przystąpiła do 
wojny j>od dewizą rozciągnięcia ochrony 
nad malemi narodami, oraz icli „prawami". 
Wprawdzie już w pierwszym roku wojny 
angielskie koła rządowe otwarcie zażądały 
od małych narodów zrezygnowania z neu
tralności i wstąpienia w szeregi „frontu

Przeszłoroczne wojenne koszta Anglji 
równe kosztom wojny światowej.

Madryt, 7 kwietnia. Jak wynika ze spra
wozdania korespondenta w Londynie 
dziennika „Ya", niedobór w angielskim 
budżecie, który z dniem 31 marca zakoń
czył rok rachunkowy, przybrał zaiste prze
rażające rozmiary. Według informacyj 
wspomnianego korespondenta,

deficyt przekroczył 2617 miljonów 
funtów szterlingów.

Ten jedyny rok wojenny kosztował Angli
ków sumę tak wielką, jak koszta wojny 
światowej, bowiem wydatki brytyjskiej 
kasy państwowej wynosiły za ubiegłe 12 
miesięcy równe 6 miliardów funtów szter- 
ligów, natomiast w ciągu 4-ch lat wojuy 
światowej Anglj® wydała tylko około 7 
miliardów.

Olbrzymie te wydatki wojenne pociągnę
ły za sobą dotkliwe ciężary podatkowe, 
które ponosić musi naród angielski. Poda
tek dochodowy przekroczył w ub. roku bu

delegacji, która jest gotowa wyjechać do 
Moskwy, skoro tylko Kreml zdecyduje eią 
ją zaprosić.

W Londynie, gdzie według utwierdzenia 
korespondenta „Sven«ika Dagbladet", nie 
potrafi się ukryć rozczarowania z po
wodu niemożności doprowadzenia do utwo
rzenia pewnego rodzaju mechanizmu, słu
żącego dla ściślejszej politycznej i gospo
darczej współpracy aljantów, ukazał eią 
artykuł dziennika niedzielnego „Observer", 
stwierdzający w tonie rezygnacji, iż obec
nie stało się jaenem, że zagadnienia tego 
nie da się rozwiązać ani za pośrednictwem 
podróży mężów stanu, ani też w drodze 
normalnej akcji dyplomatycznej.

znalazły się w piwnicach zawalonych do
mów. Czy osoby te należy uważać za ura
towane, trudno ustalić, bowiem są one fi
zycznie bardzo osłabione.

W poniedziałek zwiedzili gruzy zniszczo
nych dzielnic poszczególni ministrowie.

Rząd francuski wyznaczył dzień 7 kwiet
nia jako dzień narodowej żałoby, bowiem 
w tym dniu odbędą się pogrzeby na koszt 
państwa ofiar morderczego zamachu na 
Paryż. W  dniu tym odwołano będą wszy
stkie imprezy zabawowe i przetl-stawienia- 
Zakazane są również wszelkie imprezy na 
Wolinem powictuwu-

demokracyj", wówczas jednak usiłowano 
w Londynie wytłumaczyć rolę niektórych 
krajów neutralnych i do iiewnego stopnia 
udało się przeforsować ton punkt wi
dzenia.

Obecnie jednak odnosi się wrażenie, że w 
Londynie czynione są próby zdecydowane
go zmusrzenia tyoh narodów do zajęcia tak
że nazewnątrz jasnego stanowiska. W tych 
warunkach w Bernie obawiają się możli
wości reprosyj brytyjskich wobec szwaj
carskiej żeglugi transoceaniczne] oraz 
wzmocnienia nacieku gospodarczego I poll. 
tycznego, połączonego so wzrostem bezpo- 
średniej agitacji brytyjskiej.

Inne koła upatrują w lekceważeniu neu
tralności szwajcarskiej przez angielski© 
lotnictwo, jaki© stało się obecnie regułą, 
przygrywkę do zapowiedzi, z jaką ostatnio

ystąpił „Times".

dżetowym poraź pierwszy w dziejach An- 
gljl sumę 100 miljonów funtów sztarHngów.
Każdy zarobkujący Anglik i Angielka mu- 
sieli w roku sprawozdawczym wpłacić do 
kasy państwowej przeciętnie 40,17 funtów 
szterlingów.

Jak  wielce wzrosły ciężary podatkowe w 
Anglji na skutek obecnej wojny, wynika 
z następujących danych porównawczych: 
przed wybuchem wojny każdy Anglik prze
ciętnie płacił 17,6 funta podatku rocznego, 
przed wybuchem pierwszej wojny świato
wej kwota ta wynosiła 5,12 funta rooznie. 
Obecnie natomiast podniosła się do 40.17. 
Z ostatniej sumy; którą każdy Anglik jest 
obowiązany płacić, ponad 30 funtów po
chłaniają koszta wojenne.

*
Jak  donosi ajencja Ofi, Giraud powołał 

ponownie do życia w całej francuskiej pół
nocnej Afryce rady miejskie, które od 2-eh 
lat były rozwiązana.

Vichy o ataku na Paryż.
Vlchy, 7 kwietnia. Dzienniki donoszą 

w niezmiernie sensacyjnej formie o angiel- 
sko-amerykańtklm ataku powietrznym na 
Paryż w ubiegłą niedzielę.

Artykuły wstępne są nastawione /.godnie 
na opinję, że ten affc, podobnie jak i po
przednie, nie jest uiczem usprawiedliwiony,
Liczba ofiar, jak plsze „Monlteur", powięk 
sza się z dnia na dzień, Francja żyjo w nie
ustannej żałobie. Samoloty anglo-amery- 
kańskie. które udawały, iż atakują objakty 
wojskowe, trafiały jedynie dzielnice mie
szkaniowe- Natniirnlnie w Londynie i Wa
szyngtonie nie ustają w wyszukiwaniu wy
razów współczucia dla Francji- Rzeczywi
stość jednak wygląda inaczej, jeżeli uzmy
słowi się cel ataków, streszczający się w go. 
spodarezem rujnowaniu Francji. Gdyby 
Churchill miał wyrazić gotowość znale
zienia słów ubolewania dla ofiar, to mógł
by w ten sposób załagodzić wzburzenie, pa
nujące we Franco i — piszc socjalistyczny 
„Effort".

Jednak ani Churchill, ani Roosevelt nie 
potrafiliby wmówić światu, że zniszczona 
szkoła, zbombardowany szpital, lub zmasa
krowana dzielnica mieszkaniowa przyczy
niają się do zwycięstwa. Usta m ają oni peł
ne zawsze morałów, godności i prawd czło
wieka a równocześnie wysyłają swoje sa
moloty nby niszczyć miasta francuskie.

Zgon francuskiego polityka 
Milleranda.

Paryż, 7 kwietnia. Francuski polityk Ale
ksander Mlllerand z.ślirł we wtorek przed, 
południem w 84-ym roku życia w Worsalu.

Millerami, który w latach od 1914/15 był 
francuskim ministrem wojuy, został we 
wrześniu 1920 r. wybrany pre/ydenlem. re
publiki i piastował ten urząd do roku 1924.

Kallay powrócił do Budapesztu.
Budapeszt, 7 kwietnia- Preiujer Kaliny, po 

skończonej swej oficjalnej wizycie w Rzy
mie, powrócił we wtorek przedpołudniem 
do Budapesztu-

Filoff składa sprawozdanie
królowi Borysowi.

Sofja, 7 kwietnia. Król Borys po swym 
powrocie do Sofji przyjął w poniedziałek 
popołudniu premjera-minletra spraw zagra
nicznych prof. Flloffa, celem złożenia so
bie sprawozdania.

Eisenhover przeciwny wizycie 
de Gauile‘a we francuskiej Afryce 

północnej.
Sztokholm, 7 kwietnia. Jak podaje agen

cja Reutera, generał Eit»nhover wezwał 
de Gaulle*a, by przesunął ewą podróż do 
francuskiej Afryki północnej na późniejszy 
termin.

De Gau-lle wyraził swój żal z powodu 
tego opóźnienia, którego uwzgltjdnionie 
związnne jest „z poważnetni następstwami".

Jak  w związku z tom picze dyplomatycz
ny korespondent „Reutera", nagła prośba 
generała Ełsenhoyera, skierowana pod adre 
eem de Gaulie*a w sprawie przesunięcia wi
zyty w Algierze, wywołała piorunujące 
wrażenie w londyńskiej głównej kwaterze 
de Gaullea, gilzie wszystko było już przy- 
gotowane do mającej nastąpić podróży ge
nerała.

Na specjalnem posiedzeniu postanowiono 
uwzględnić — chociaż z żalem, prośbę Ki- 
senhovera. Powody, wyłuszezone przez Ei- 
senhovera, nie zostały podane do wiadomo
ści, przypuszczają jednakowoż, iż były ono 
bardno ważne-

Terorystyczne ataki aljantów 
na Medjolan.

Medjolan, 7 kwietnia. W związku z ostat
nim terorystycznym atakiem na Medjolan. 
Jak donosi „Popolo d*Italia**, uległy znów 
zniszczeniu gmachy o wartości historycznej 
oraz kościoły, przyczem na szczególną u- 
wagę zasługuje całkowite zdomolowanis 
V illa  Reale, gdzie Jak wiadomo -  prze, 
chowywane były zbiory miejskie w dziedzi
nie rzeźby i płaskorzeźby.

Na szczęście te cenne dzieła sztuki zo
stały przedtem umieszczone w bezpiecznem 
miejscu. W  kilku kościołach, o wśród nich 
w Bazylice mediolańskiej wyleciały wszy
stkie cenne witraże Jak wynika z relncyj 
prof. Chinrie.i, uda się wszystkie uszkodzfe 
ne budowla odnowić i zrekonstruować.
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Renesans żaglowca w  czasie wojny.
(St.) Kraków, w kwietniu. Wśród różnych pro

jektów, mających Marudzić brakowi tonażu w 
nbonlr aljautów, plan powrotu do statków ża
glowych odgrywa dużą rolę.

Przed obecną wojną żegluga przy pomocy ża
glowców znajdowała się na wymarciu.

Tonaż statków żaglowych wynosił jcsacze 
tylko 2—S procent światowej finty 

handlowej.
Ostatnich okrętów żaglowych używano przeważ
nie tylko dla szkolenia marynarzy. W Niemczech 
np. posługiwano się żaglowcami jako okrętami 
azkolnenu do kształcenia narybku oficerów ma
rynarki. Większą ilość statków żaglowych po
siadały tylko jeszcze Stany Zjednoczone i Wiel
ka Brytanja. Żaglowców używano tam głównie 
w żegludze przybrzeżnej. Na zachodniem wybrze
żu Ameryki Południowej służyły do transportu 
saletry z Chile, zaś z Kalifornji kursowały jako 
statki zbożowe do Anglji.

W międzynarodowych kołach sportowych 
sławne były regały wielkich okrętów 

żaglowych do Australjl.

W 1924 r. posiadały Stany Zjednoczome 1,100.000 
ton statków żaglowych, w r. 1934 — 560.000, 
a w 1938 r. już tylko 438.000 ton. Tonaż żaglow
ców Wielkiej Brytanji zmniejszył się z 332.000 
ton w 1924 roku do 234.000 w 1934 r. i do 229.000 
w 1938 r. Anglicy i Amerykanie uciekli się obec. 
nie do tych ostatnich żaglowców.

W niemieckich komunikatach wojennych

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 7 kwietnia. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku brama:
Głowna kwatera włoskich sit abnojnyoh 

komunikuje: .
Na froncie tunetańskim obustronna dzia

łalność antyłwyj«fll». Na śnodlkowyni odcim. 
ku frontu odparto atak nieprzyjacielski, 
•wpierany praca czołgi. . . .

Formacjo samolotów włoskich i nieinie- 
dltiob bombardowały ponownie port w Bonę 
i nieprzyjacielskie linje dowowowc. Myśliw
cy osi zestrzelili w walce powietrznej 15 
angielsko-aimerykańśkich samolotów.

Liczne czteromo torowe samoloty arzuci- 
ly w dniu wczorajszym bomby na okolicę 
Mairsala i Palermo, oraz Trapani i Porto 
Empedocle, wywołując znaczne szkody- 
Wśród ludności w okolicy Marsaln było 
czterech zabitych i 9 rannych, w Palermo 
17 zabitych i 74 rannych, w Trapani dwóch 
rannych, a w Porto Kmpedocle 13 zabitych 
i 32 rannych- . ., , . , ,

Zestrzelono 12 samolotów nieprzyjaciel
skich, z czego siedem strącili myśliwcy 
niemieccy, a pięć ziernna otomana przeciw
lotnicza. Trzy z pośród samolotów spadły 
na zachód od wysp Levam»o i Pavignana, 
jeden na wodach koło Porto Ęmpodoele, 
a piąty w odległości 14 kilometrów na pół
nocny zachód od Przyląlka Cailo. Palermo.
Z akcji na nieprzyjaciela z ostatnich dwóch 
dni nie powróciło pięć z pośrod naszych 
samolotów do swych baz-

Podczas ataków na Neapol, które mtaty 
miejsce w dniu 4 kwietnia, lotnictwo nie
przyjacielskie, prócz dwóch zaraportowa- 
nych już w komunikacie wojennym z po
niedziałku samolotów, któro zestrzeliła zie
mna obrona przeciwlotniczą — atraciło 
■wskutek akcji naszych myśliwców jeden 
4-motorowy i jeden 2-motorowy enrnolot 
które snadly do morza koło wysp Vento- 
tene i Ponza- ______

665 dni na falach oceanu.
Rekordowy reje niemieckiego krążownika 

pomocniczego,
Berlin. 7 kwietnia. Jak wynika z pewnego 

sprawozdania, niemiecki krążownik pomoc
niczy „Atlarytls" ma poza »obą naldłuższą 
dotychczasową podróż, bo trwaiącą F55 dni, 
Przebył on 110.000 mil morskich, czyli pi« 
clokrotny obwód kuli ziemskiej.

Na oceanie Atlantyckim. Indyjskim i 
Spokojnym pomocniczy krążownik ..Atlan
tic" przytreynmł 22 aljanckie wtatki <’an- 
dłowfc o łucwiftj pojemności 145.000 ton. nze- 
reg z pośród nich, jako zdobycz wojenna 
przesłano do baz niemieckich, podczaa gdy 
pozostałe zatopiono,

Moskwa znowu pokazuje swe 
właściwe oblicze.

L,,Ha del Vaticano. 7 kwietnia. Jak po- 
daje kałolirka agencja Informacyjna „Cor- 
respondenzia". opublikowano obecnie w 
Moskwie „proklamacją przeciwko papieżo 
w l“, w której pomiędzy innemi znajdują 
się następujące zdania:

„Najokrutniejszym wrogiem wolności lu 
dów iest papież, który z Watykanu prowa
dzi wojną. Zamiarem jego jest zniazozenW 
IJnji Sowieckiej. Narody nigdy nie zdobę
dą wolności, dopóki opoka Watykanaka me 
zostanie zniszczona^____

Likwidacja 42-gle, dywizji 
Czungkingu.

Tokio, 7 kwietnia. Agencja Domei dowia
duje się z Kaifoeng na terenie prowincji 
Honan w Chinach północnych: wojaka ja
pońskie zmusiły w dniu 24 marca na terenie 
prowincji Ilonan 42 dywizjo do walki i w 
ciagn 4-godzinnej potyczki w większości 
zlikwidowały ją.

donoszono już kilkakrotnie o zatopieniu 
żaglowców transportowych.

Ostatnio Stany Zjednoczone noszą się z zamiarem 
użycia całych flot żaglowców w swej żegludze 
przybrzeżnej, by w ten sposób zastąpić zatopione 
dotąd parowce. Budowa stutku żaglowego wyma
ga znacznie krótszego czasu niż budowa purow- 
ca, ale z drugiej strony gospodarcza użyteczność 
żaglowca jest znacznie mniejsza, niż okrętu mo
torowego. Żaglowce, zależne wyłącznie od siły i 
kierunku wiatru, potrzebują w porównaniu z 
okrętami motorowemi lub parowcami wielokrot
nie dłuższego czasu, by dotrzeć do wyznaczonego 
celu.

Przeciętny czas podróży żaglowca 
z Anglji do Chile wynosi np. blisko 
trzy miesiące, zaś podróż powrotna

trwa jeszcze dłużej.
Używanie żaglowców do zamorskich, pospie- 
szych i ważnych transportów wojennych jest za
tem zupełnie niemożliwe. Ich zastosowanie jest 
celowe tylko w żegludze przybrzeżnej, ale takie 
i tułaj nie zastąpią nigdy w zupełności parow
ców. Dlatego też silniejsze występowanie żaglow
ców u wybrzeży amerykańskich i we wschodniej 
części morza śródziemnego nie odgrywa większej 
roli. W spotkaniu z okrętami osi ulegają żaglow
ce bardzo łatwo zniszczeniu, ponieważ inogą roz
wijać tylko bardzo małą szybkość.

Także imne kraje, których tonaż okrętowy nie 
doznał bezpośrednio uszczerbku wskutek działań 
wojennych, znowu posługują się w większej mie
rze żaglowcami.

Ustały ataki sowieckie na przyczółek 
mostowy rzeki Kubań.

Borlin, 7 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sH zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 6 kwie
tnia:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
nieprzyjaciel wskutek poniesionych w po
przednich dniach strat nie kontynuował 
już swych ataków. Z pozostałego frontu 
wschodniego zaroportowano tylko o lokal
nych utarczkach.

Także na froncie tunctańskim dzień miał 
przebieg naogół spokojny. W  toku jednej 
s własnych akcyj zaczepnych na terenie 
południowe] Tunetanji zdobyto ważne 
wzgórze.

W  rejonie morza Śródziemnego lotnic
two atakowało z dobrym skutkiem lotniska 
i cele okrętowe.

247 ataków bolszewickich.
Berlin, 7 kwietnia. Zakońozona pomyślnie 

przed dwoma dniami na południe od Je
ziora llmeń lokalna operacja ofensywna 
wojsk niemieckich miała na celu skrócenie 
frontu, oraz ubezpieczenia drogi dowozu 
posiłków, przebiegającej na tyłach nie
mieckich pozycyj.

W czasie bitwy wiosennej przełamanie 
się do tej arterii zaopatrzeniowej ra  od
cinku Redja było jednym z celów opera
cyjnych ataków bolszewickich. Wprawdzie 
bolszewicy zdołali podsunąć się do tej dro
gi na taką odległość, że znalazła się ona 
w zasiągu ognia artylerji, jednak pomimo 
dziesięciokrotnej przewngi nie udało «ie im 
przeciąć tej kołowej drogi.

Celem dopięcia swego zamierzenia, bob 
szewicy przypuszczali w ciągu ostatnich 
czterech tygodni ataki przv utyciu 13 dy
wizyj. 9 brygad I Jednego pułku pancerne
go na odcinku Jednej niemieckiej dywizji 
piechoty, która odznr-’ ' ' 1̂  •«' •>■* "a przy

leszcze jedna komisja w Stanach 
Zjednoczonych.

Sztokholm, 7 kwiotuia. Jak sią „IJagens 
Nyhcter" dowiaduje, rząd Stanów ZJedno- 
ezonych powołał do życia nową komisją 
rzeczoznawców, która ma za zadania zba
danie możliwości zwiększonej produkcji w 
stoczniach na terenie Stanów Zjednoczo
nych.

W eklad komisji wchodzą rzeczoznawcy 
z ramienia ministerstwa marynarki oraz 
szkól żeglarskich, zarządów stoczni, tu
dzież zarządów i przedstawicieli inr.ych 
przemysłów, związanych z produkcją zbro
jeniową.

Dziennik szwedzki pisze, że niebezpie
czeństwo lodzi podwodnych na Atlantyku 
jest poważną przeszkodą dla komunikacji 
okrętowej, przewożącej transporty na linjł 
między Anglją a Ameryką, a wydane w 
tym kierunku zarządzenia uchodzą za nie
wystarczające. ___

Odżydzenie w Rumunjł.
Bukareszt. 7 kwietnia Państwowy urząd 

propagowania rumuńekości opublikował 
przegląd swej działalności od listopada 
1940 r. Ze sprawozdania tego wynika, że z
giśród 8126 firm żydowskich, jakie istnia-

■ w listopadzie 1940 r. zostało od tego cza
su 3825 firm zupełnie zromanfzowanych. 
Odsetek żydów wśród personalu tych 
przedsiębiorstw spadł z 11,83 proc, na 2,5

Zwłaszcza Turcja i Hiszpauju budują 
nowe żaglowce dla swej żeglugi

przybrzeżnej.

Powouem tego renesansu żaglowca jest koniecz
ność oszczędzania materjałów pędnych i budo
wlanych, które dotychczas sprowadzano właśnie 
z tych krajów, kióre obecnie same cierpią na 
brak surowców.

Również Japonja, która pomimo wojny nie 
straciła pruwte żadnych stołków handlowych, 
poczyna powracać do używania żaglowców, któ.
remi posługuje się zwłaszcza w komunikacji 
przybrzeżnej, szczególnie na wodach chińskich. 
Japońskie zarządzenia w tym kierunku są podyk
towane w pierwszym rzędzie względami prze- 
strzenno-gospodarczemi. Japonja powiększyła 
bardzo znacznie obszar morski, kontrolowany 
przez siebie, musi przeprowadzać nadzwyczaj da
lekie dowozy i posiada obecnie szeroko rozgałę
ziony gospodarczy obszar surowcowy. Właśnie 
niedawno poczęła pełnić służbę flota, złożona z 
20 dżonek, będących chińską odmianą slatków 
żaglowych.

Flota ta przeprowadziła większe trans
porty z Hongkongu do Dalcen.

Japończycy zamierzają w ten sposób osiągnąć 
odciążenie floty parowców i statków motoro
wych, która ma przewozić wyłącznie transporty 
wojskowe. Właśnie na wodach chińskich istnieje 
znaczna rezerwa zdatnych do użytku żaglowców, 
które obecnie stoją Japonji do dyspozycji.

Ponowne pojawienie się większej ilości żaglow
ców na morzach świata jest wybitną konjunkturą 
wojenną, która zapewne skończy się wkrótce po 
wojnie.

Myśliwcy i artyleria przeciwlotnicza, o- 
raz śclgacze łodzi podwodnych marynarki 
wojenne] zniszczyły 18 samolotów nieprzy
jacielskich. Dwa własne amoloty zaginęły.

Brytyjsko-północno-amerykańskie fo r 
macje lotnicze zaatakowały w dniu 
wczorajszym okupowane obszary zachod
nie — przedewszystkiem miasto Ant
werpią. Ludność poniosła poważne stra
ty. W  pewnej szkole zostało zabitych 
180 dzieci. Myśliwcy I artyleria przeciwlo
tnicza lotnictwa zestrzeliły 19 samolotów 
nieprzyjacielskich.

W  północnej Norwegji zmuszono do wal
ki i zniszczono nieprzyjacielski oddział sa
botażowy, podczas zbliżania sią do wy
brzeża.

czółku mostowym pod Demlańekiem. Ataki 
bolszewickie załamały tlą 247 razy.

O donioołośoi, jaka bolszewicy przywią
zywali do swych ataków, świadczy fakt, że 
wśród bolszewickich oddziałów szturmo
wych znajdowali się wyżsi oficerowie so
wieccy. a obok licznyoh formacyj samolo
tów bojwych atakujące oddziały piechoty 
i czołgów wspierała niezwykle silna arty
leria. Mimo rzucenia do akell wielkich mas 
wołek I materjałów bolszewicy nie uzyska
li żadnego rezultatu w wyniku swych ata
ków. prowadzonych na szerokim łroneie. 
Z tego powodu podjęli oni oróbę sforsow 
Dla włamania w ten sposób, iż J®0mJ 
swych dywizyj szturmowych /koncentro
wali nn bardzo wąskim odcinku, ra la  za 
fala uderzała na stosunkowo słabo j  osa
dzony front obronny, jednak i tym razem 
przeważające siły sowieckie skrwawiły się 
o zacięty opór niemieckiego frontu.

proc. 16.195 żydowskich urzędników ł 5524 
żydowskich robotników zostało zwolnio
nych.

Tojo na audjencjl u cesarza.
Tokio, 7 kwiouiia. Promjer Tojo, który w 

poniedziałek wieczorem samolotem powr®. 
clł do Tokio, został przyjęty we wtorek 
przedpołudniem na specjalnej audjencji u 
cesarza. m , .

Udzielił on cesarzowi S2czegó’°wych in- 
formacyj na temat wyników kilkudniowej 
oficjalnej wizyty w Mandżukuo.

Japonja i Stany Zjednoczone
Ameryki Północne,.

Lizbona, 7 kwietnia. B- ambasador Sta
nów ZJedn. w Japonji Grew pisze w książ
ce na temat swych przeżyć w Tokio -  Iż 
Stany Zjednoczone były mylnie poinformo. 
wane o sile Japonii.

Jeśli Japonja przyczyni się w najbliż
szym czasie do uależytego rozwoju zdoby
tych obszarów, wówczas może być dla Sta- 
nów Zjednoczonych bardzo niebezpieczna.

Nowe sukcesy lotnictwa 
japońskiego.

Tokio, 7 kwietnia Jednostki lotnictwa je- 
pońskle] arm jl lądowej w czasie od 1 -4  
kwietnia zestrzeliły 21 samolotów aljane-

kich, a 18 dalszych zniszczył v na ziemi na 
terenie wschodnich Indyj.

W tym samym czasie imne samoloty ja 
pońskie zatopiły dwa statki o pojemności 
500 brt. Każdy oraz ciężko uszkodziły trzy 
statki pojemności po 1000 brt.. oraz 5 stat; 
ków po 500 brt. Samoloty te  zniszczyły i 
wznieciły pożary wśród aljanekich ohjek- 
tów wojskowych w różnych miejscowoś
ciach. Straty japońskie wynosiły 4 samo
loty, które nie powróciły lub rzuciły się 
dobrowolnie na objekty przeciwnika.

Dziwne zjawisko zorzy 
polarnej.

Sonntberg, 7 kwietnia. W  obserwatorium 
astronomicznem na Sonnebergu w Turyn
gii zaobserwowano w ub. poniedziałek od 
godz. 22-gle] do 1-sze] po północy bardzo 
silne zjawisko zorzy polarnej. Zorza ta po
jawiła się najpierw jako silny biały od
blask w kierunku północno-zachodnim.

Przy nieustannej zmianie jasności zjawi
sko to zmieniało się stopniowo, przybiera
jąc kształt wąskiego luku świetlnego, z 
którego przed północą poczęły w szybkiem 
tempie błyskać i gasnąć ostro zarysowane 
promienie. Ta wspaniale mieniąca się bar
wami gra świateł trwała dobry kwadrans. 
Około godziny 1-szej niebo ponownie zupeł
nie się zaciemniło.

Według stwierdzeń astronomów zjawisko 
to jest o tyle godne uwagi, ponieważ wy
stąpiło w okresie nielicznych plam słonecz
nych. W takich okresach podobne działa
nie słońca na odległość jest niesłychanie 
rzadkie. Na słońcu da się zaobserwować w 
obecnej chwili zaledwie dwie niewielkie 
grupy plam, natomiast środek tarczy sło
necznej jest wolny od plam.

W kilku wierszach.
Europejska konsumeja papierosów łącz

nie z Anglją, jednak bez Związku Sowiec
kiego, oceniona jest w obecnej chwili na 
200 miljardów sztuk rocznie.

*
Pożegnanie nowego kontyngentu, ochot

ników flamandzkich na wschodni front od
będzie się w Brukseli w najbliższą nie
dzielę.

W toku kampanji przeciw bolszewizmowi
bronią piechoty strącono dotychczas 1.777 
samolotów sowieckich.

*
„Dagens Nyheler" zamieszcza depeszę „U; 

nited Press" z Ceary, w której donosi, iż 
w Brazylji odbywa się obecnie największa 
wędrówka ludów, jaką znają dzieje Brazy
lji, mianowicie przenoszenie olbrzymich 
rzesz ludności do południowych obszarów 
Amazonki. Dziesiątki tysięcy robotników 
ze stanów północnych przewozi się na tere
ny plantacji gumy, ciągnące stó fraąlui po
łudniowego dorzecza Amazonki. I odroz z 
Ceara do wspomnianych nlnntacyj - WH 
stosunkowo długo, bowiem odległo 'Z a 
nosi przeszło 2.000 kilometrów. Do F V }W 
wysiani zostali przeważnie robotnicy in
diańscy bowiem znoszą oni z łatwością 
tamtejszy febryczny klimat, a ponadto za
dawalają małymi racjami manioku i ku
kurydzy,

Czy pan o łe,n s/ysza/ ?
Problem małżeński w Egipcie.

W całym szeregu państw wschodnich, których 
mieszkańcy są wyznawcami Islamu, dziś jeszcze 
obowiązują tradycyjne 1 w gruncie rzeczy bardzo 
proste zasady rozwodu małżonków. Wystarczy 
bowiem te mąż w obecności świadków trzykrot
nie wypowiada formułkę „oddalenia" żony, by 
rozwód stal się faktem dokonanym. W wypad
kach takich uciekanie się do sądów jest więc 
rzeczą zbyteczną. Tego rodzaju przepisy religijne 
dziś jeszcze w pełni obowiązują w Egipcie. /.e 
mjeszkańcy Egiptu w szerokim zakresie korzy
stają z tej możliwości, której z pewnością za
zdrości im szereg miljonów innych ludzi, wyni
ka z cyfr, podanych ostatnio przez egipskiego 
ministra dla spraw społecznych Abd el Ha . 
W samej tylko stolicy Egiptu Kairze z pośród 
18.000 małżeństw, zawartych w ciągu ostatniego 
roku, 8.000 uzyskało rozwód. Na obszarze całego 
Egiptu ilość rozwiązanych mnlżeństw wynosiła w 
1942 roku 68.055 wobec 58.430 w roku 1939 
80 proc, rozwiedzionych kobiet liczyło 20—39 lat. 
Ilość dzieci, porzuconych przez malki-rozwi . , 
w ostatnim roku wynosiło 50.023.,

Cyfry te minister widocznie °Publiko* “ ,Ł O 
celu by spopularyzować opracowany przez nieg 
projekt uniemożliwiający rozwód małżeństwa bez 
decyzji sądów.

Robinson XX-go wieku.
Przed sześcioma miesiącami opuścił «£

centvński żeglarz Vito Dumas na małej żaglówce 
i po 74-dnlowej podróiy PO połud

niowym Atlantyku, obfitującej w rozmaite pr y 
cody, dotarł do Kapsztadtu. ,R Stąd odważny żeglarz puścił s ę z n o w u P  ł  
ne morze z zamiarem udania «ę do N •
landji. Również
poprzez Ocean Indyjski przepłynął szczc 
to Dumas w przeciągu 104 dni.

Jako samotny żeglarz zdany jedynie na włą- 
sne siły, przeżył nletylko gwałtowne sztormy 
morskie, ale został w dodatku jeszcze zatrzyma
ny przez japońską łń.<« podwodną. ^ n k  po 
sprawdzeniu przez jej komendanta, ze Vito Du
mas ma argentyńskie obywatelstwo, został przez 
kapitana życzliwie przyjęty obdarowany
świeżą wodą do picia i sporvm zapasem środków 
żywnościowych. W litslorjl żeglarstwa ryzykow
ne przedsięwzięcie Dumasa jest jedynym wypad
kiem przepłynięcia przez dwa oceany na malej 
iaglóweezce, która jako załogę posiadała iylke 
jednego człowieka na pokładzie, (b)
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KR O N IKA
Dziś: Epifanjutsza 
Jutro: Dionizego bp.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od fl- 20.15 do 5.00

Pierwszy autobus z napędem 
gazowym.

Kraków, 7 kwietnia. Od kilku dni odda
no do podmiejskiej komunikacji w Krako
wie pierwszy autobus z napędem na gaz 
drzewny. Kursuje on na Im jl Kraków — 
Prądnik Biały. Generator gazu drzewi ego 
umieszczony jest z tylu właściwego auto- 
busu, na specjalnej dwukołowej przyczep- 
ce, a gaz z generatora doprowadza się do 
maszyny za pośrednictwem węża. — Ta
ka „gazownię na kółkach“ każdego czasu 
można od autobusu znów odłączyć tak, ze 
każdej chwili wóz może kursować, jak do- 
tad, z napędem benzynowym. Zaznaczyć 
trzeba, że przyczepka z generatorem zbudo
wana została całkowicie w warsztatach 
krakowskiej kolei elektrycznej i to ze sta
rych osi, części żelaznych i kół. Dalsze tego 
rodzaju przyczepkl buduje się, i spodzie
wać się należy, że w najbliższym czasie 
Uruchomiona zostanie tego rodzaju druga 
linja komunikacyjna z Krakowa do Swo
szowic.

Poszukiwany chłopiec.
fkoh) Kraków. 7 kwietnia. Piętnastoletni ehtoplao 

Bolsslaw Taboraki, wyszsdłazy dnia 5 km. w godzi- 
nach rannych do pracy w kierunku ul. Józefitów —  
więcej do domu owego nlo powrócił.

Chitopieo ubrany byt w jasny plaeezca i czarną 
ezojpkę; wzrost jego Jest żredml, wto*y jasno, oczy 
arzmre. Ktokolwiek wiedziałby ©oś o zaginionym, pro
szony Jest o wiadomość pod adresem: Z. Toboraka, 
Kraków, Arjaótka 15/t.

POŻYTECZNA AKCJA M. SULEJOWA. Zarząd
■niejaki w Sulejowie k. Piotrkowa, w trosce o nale
żyty rozwój drzewostanu, przystąpił w br. do obsa
dzania matem! drzewkami poręb w podmlejeódóh ła
nach, o ogólnej powierzchni 609 ba. Planowane jest 
zasadzenie sosen 1 brzóz, gdyż drzew* to najloipiój 
przyjmują się aa każdym gruncie.

W akcji sadzenia drzewek wezmą również udział 
daieei -ze ptarszyoh kina pod przewodnictwem uaunwy- 
aietotwa i pereonalu leśnego. Nadto, •tara/mcm zarzą
du miejskiego, przeprowadza się zakładanie działek 
wzdłuż rzeki Ptlloy.

ZWŁOKI NA SZOSIE. Na’ szosie Piotrków—Toma
szów znaleziono onegdaj zwłoki nieznanej kobiety. 
Identyczności zmarłej dotychczas nie srtiwlerdzono. za
chodzi jednak podejrzenie morderstwa, gdyż na gło
wi© kobiety znaleziono ślady uderzeń twardem na
rzędzie. Policja prowadzi dochodzenia.
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Unormowanie warunków pracy w G. G.
Kraków, 7 kwietnia. Ukazało się w Dzień- 

niku Rozporządzeń dla Gen. Gub. (Nr. 26 
z dnia 1 kwietnia 1943) dwunaste rozporzą
dzenie wykonawcze do rozporządzenia z 
dnia 31 października 1939 o unormowaniu 
warunków pracy oraz ochronie pracy w 
Gen. Gub. Rozporządzenie to dotyczy zwal
czania uchybień przeciwko obowiązkowi 
pracy oraz normuje różne inne kwestje, 
dotyczące służby I uposażenia.

Zatrudnione osoby (pracownicy umysło
wi. fizyczni, uczniowie i osoby przyuczają
ce się), przynależne do narodowości osia
dłych w Generalnym Gubernatorstwie, 
winny przystąpić niezwłocznie do przydzie
lonej im pracy I wykonywać ją według 
najlepszych sił. Wobec tego zatrudnionemu 
nie wolno wzbraniać się lub oowetrzyiny- 
wać od przydzielanej mu przez kierownika 
zakładu lub jego pełnomocnika pracy 
ttikże nadliczbowej, nocnej, w niedzielę 1 
dni świąteczne. Dalej nie wolno wbrew o- 
bowiązkowi uchylać się od pracy, w szcze
gólności bez dostatecznego usprawiedliwie
nia nie zjawiać się do pracy, kilkakrotnię 
bez wystarczającej podstawy przychodzić 
do pracy z opóźnieniem lub opuszczać pra
cę wbrew obowiązkowi. Wzbroniona łaktę 
Jeat naruszania nalaźytago przebiegu pracy 
przaz zachowanie ale wbrew dyscyplinie, 
np, gwałtowność lub ciężkie zniewagi. Sto
sunku zatrudnienia (stosunku pracy, nau
ki, przyuczania aię) nie wolno zakończyć 
przedwcześnie, w sposób nieuprawniony. 
Jeżeli przez ustawę, rozporządzenie, ordy
nację taryfową, zarządzenie lub specjalnie 
dozwoloną umowę o pracę przewidziano aą 
różnej długości terminy na rozwiązanie 
stosunku zatrudnienia, to kierownik zakla

Z PNIA.

U L I C E .
W  m roczna dzień przedudolnia bura mgła zwisa 

niby ciemnawa kotara nad miastem . Kamienico 
«f| w tedy  n a r t  i bezkrw ifte. W loką się rozwod- 
nlonemi płachtam i m urów w  przestrzeń i tylko  
tr y b y  ich połyskliw e odbijają m ętnawe refleksy  
blasków od swych lafll.

R ytm  łyc la  /ednak pulsuje zwyczajnie. I tylko  
p o sią d ę  przechodniów, m ijających się jak dale
kobieżne ekspresy m ają w yraz bardziej zamknlęig.

Idą... kroki szybkie lub powolne, zdecydowane  
lub twarde, pląsająco-taneczne lekkie albo bez
duszne.

Przesuw ają się obok siebie w  znieruchomiałej 
pow łoce m yły — napozór kom pletnie obojętni, 
nieznani.

Oto ja k ił m ężczyzna o sm utnem  wejrzeniu Ha
nia się m łodej, spieszącej tanecznemi ruchami

du postanawia, który termin jest miaro
dajny.

Kierownikowi zakładu nie będącemu 
Niemcem lub Jego pełnomocnikowi nie 
wolno przyjmować żadnej siły robocie], o
której wie, lub co do której z towarzyszą
cych okoliczności winien wywnioskować,
iż Jest ona w innej placówce obwiązana do 
pracy.

Zakazane jest każde działanie, które ma 
na celu odstręczanie siły roboczej, {Nieusta
jącej w niewypowiedzianym stosunku za
trudnienia z miejsca jej pracy.

Nikomu nie wolno żądać lub płacić na
leżności za pracę (uposażenie, płaca, zapo
moga uczniowska, dodatek Itd.), które 
przekraczałyby stawki ustalone taryłowo 
lnb przez specjalne uregulowanie właściwej 
dla normowania plac placówki służbowej.

Kto umyślnie lub z niedbalstwa wykra- 
czn przeciwko niniejszemu rozporządzeniu 
wykonawczemu lub je obchodzi, podlega 
karze więzienia i grzywny w nieograniczo
nej wysokości, lub jednej z tych kar we
dług par. 5 piątego rozporządzenia wyko
nawczego do rozporządzenia z dnia 31. 10.
1939 o unormowaniu warunków pracy oraz 
ochronie pracy w Gon. Gub. z dn. 14. 12.
1940 (Dz. Kozp. GG. II str. 5(10), o ile we
dług innych postanowień nie grozi kara 
surowsza. Podżegacz i pomocnik podlega
ją  karze jak sprawca. Stosowanie innych 
odpowiednich środków w miejsce lub obok 
ukarania według ustp. 1 pozostaje niena
ruszone. Obowiązuje to w szczególności 
przy uchybieniach przeciwko przepisom 
par. 1.

Niniejsze rozporządzenie wykonawcze 
wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1942 r.

dziewczynę. Na moment, na ułamek sekundy w  je 
go oczach szarych, przyćm ionych zaHnil ledw o  
doslrzegalny błysk. A w  zgięciu w ypukłych warg 
kobiety, w  je j źrenicach ciemnych, opalizujących  
przewinął się odcień ironji.

Minęli się. Napozór nic nic znaczący ukłon. .4 
jedn akf,.. Może kiedy! tych dw ojga łączyła bez
mierna m lto/ć. Może kiedy! tem l sam cmi ulicami 
s il i  ramie przy ramieniu — wpatrzeni, zatopieni 
w  sobie, szepczący najsłodsze słowa uniesień...

DzU tamto promienne zgasło... Za! ulice biegną 
prostem l lin jurni perspektyw , zaw sze te same, 
niezmienne, krzyczące zgiełkiem  m otorów, w ybite  
płachtam i szarych, bezkrw istych  kamienic. I nie 
interesują ich ani ludzkie tragedie, ant .elem en
tarne kataklizm y, na brukach ich leży  la sama 
m aska zim nej obojętnoici.

Czasem na kam iennych płytach roztrzaska się 
czyja! czaszka — krew  zleje w ów czas chodniki — 
będzie trochę wrzasku, debat, niekiedy spłyną « •  
nie czyje! Izy, lecz potem  znów za!wlecl słońce —

odpryśnie tńłtawcm l płom ykam i — wreszcie ne 
m iasto zwali się noc i ulice poprosili zasną..

Ale nieznani idą dalej...
Zamiatacz jezdni cichy, sm utny człeczyna u)(«- 

cze m iliony swą rosochatą miotłę i łopatę, opry
skując „na kani" odprasowane spodnie podm ifi- 
skiego Don-Juana. Druzgocące, pełne w y łs to id  
spojrzenie wpiło się w twarz biedaka. Lecz mio
tła poruszana aulonuitycznemi ruchami ramion 
prowadzi nadal swą przyziem ną pracę.

Idą... mnich w  brązowym  habicie przeciął drogę 
wyskakującemu z lśniącej lim uzyny  dyynilarrowi. 
Twarze ich lak odmienne nasnaesone są przecie 
pewnemi stygaialnmi podobieństwa! niezbadane 
szlaki wzlotów  i zmagań duszy pod zakonnym  
kapturem, nieznane brózdy walk o sprawę na du
mne m, przysioniętem  cylindrem  czole.

Szum m otorów wisi drgającą m elodją w  spro
szonych mgłą tunelach. Rytmicznie biją kroki. - -  
Za oknami w ystaw  mienią się przebarwne ^wla
ły  — pod nogami chlupie bioto. Przez szurą masę 
m gły, niby odbite w lustrze mętnej w ody, prze
w alają się Iwarze, twarze, Iwarze — zamknięte u» 
sobie cale łw ia ly  ludzkich dusi, zakale w  czerep  
czaszki m ózgi — myllące, beiznyHne, burzące się 
fantazją i tw arde jak kostki bruków matowie
ją  oczy — Uniące i puste, tajemne i smutne, za
dumane i wesołe.

A ulice biegną w  dal ciągami perspektyw  -*  
wiecznie te same, bezkrwisic i szare.

Jerzy EgPez.

Z rubryki codziennych wypadków
Ofiara tłoku.

(fem) Tedousi Karpiński, liczący Ist ń®, 
mieszkały stale w Niepołomicach, chcąc przedo
stać się przez stłoczoną publiczność, spieszącą 
do wyjścia w kinie „Urania", uleąt nieszczęśli
wemu wypadkowi złamania lewego ramienia, 
wskutek silnego uderzenia o barjerę schodów. 
W etanie ciężkim przewieziono Karpińskiego do 
ambulatorjum chirurgicznego.

Lekkomyślna niewiasta.
(fem) Przy zbiegu placu Szczepańskiego i ulicy 

Dunajewskiego Zolja Pułku, lal 38, robotnica, 
usiłowała przejść jezdnię, przyczem nic zwróciła 
uwagi iw  regulującego ruch uliczny policjanta. 
Kobieta, nie zastanawiając się nad skutkami swej 
lekkomyślności, wpadła niespodzianie pod prze
jeżdżający z przeciwnej strony samochód i do
znała poważnych kontuzyj całego ciała. Zaalar
mowano natychmiast lekarza Pogotowia, który 
opatrzył ofiarę własnej nieostrożności.

Kronika żałobna.
Kraków, 7 kwietnia. W owiątnleh dniach zmarli w 

Krakowtei Irena Vsrou, lat 54: MioJialiua Szybkie- 
wtoz, lat 75| Kamil Jaklasch, lat 87, ugsędmik banko
wy: Michał ZlellAskl, lat 37, om. as,w. kolejowy; Wła
dysław Imielski, lat 40: Mnrja Włodarska, lait Mi 
Chechlińska Katarzyna, lat 82, akużąen: Antonina 
flenerswekn, lat 74: Edward (Inkę, uroda. w r. 19tói 
WleąyIława Porębska, lst 22, robotnica; Kareł Bern- 
nowlez, lal. 83, em. uirs. Dbrap. Spot.

PODZIĘKOWANIE.
Wszyetklm Znajomym i 
Przyjaciołom, któray oddali 
ostatnia przysługę mojej 
ukochamad i drogiej żonie, 
talk przcdwcwećnle zgasłej 
ip. Janiny Kapalczyńsklej 
a domu Górnickie], składa
my najssrdecanlsjszs pa- 
dziekowiinte.

Mat i  dziećmi | matko. 
Rzeszów, 4. IV. 1043.

Kupno

Moszyn* ąo szycia plarśoiienLową. 
kupie natychmiast.. Kraków, ul. 
Zwiersyntecka »'l. 5325
Pantofolki ąamski«, biato, Nr. 
36 | 57 kuoię, Kraków. 4w. Ger
trudy an , 537i
NoJcsybsml sprzedasz wszelka Kar. 
dorobo przez Komis. — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
stało kupujemy po„ rasowo: Kra- 
ków, Traugutta 2o/it 1278k
Dywony perskie, óywleckle. reea- 
ne. fabryczne kilimy kupują za 
gotówkę firma M. PiMzow«kL 
Kraków Mały Rynek 2. 2255k
Blttiankl a grubszej blachy 20- 
tótrowo kupuje: •'Qa*ooh«mja“. 
Kroków Pljarska 19 _  v 3817k 
Perek) dywan kupió- Kra*ów, ów. 
Marka 19. uarożnilk z*°*lnóokliej, 
Sklep tanlcereki. . »U95k
Maszyno do pisani* liozcnia. 
pancerna kupie. Kraków. ” 1&’opo. 
le 10/18. „ .“ Ol
Maciyno do szyci* kryta „Slngo- 
ra“ lub gabinetową, inną JLUP' 
natyohmlust. skłon. Kraków. Kra
kowska 36. 5084
Stereoskopowy fotoaparat „Rollel- 
doakop" 4.5X10.7. na błony, kupie- 
Zgioarcnia: Goniec Kraik., Kruków 
„Nr. 5098“.
Dywanów perskich poszukujc — 
place najwyłsze onny: J. Brachel 
Salon Dywanów. Kraków. Floriań
ska 8. 0388k
Obrazy, antyki dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: ,,Phryno“. Kra
ków. Sławkowska 6. 2280k
Dywany. Obrazy, Kupno, sprao- 
daż. ocena Kraków Floriańska 8 
Srabro poszuklwnne przez Komis. 
Kraków. Starowiślna 18. 36151:
Pnylm ulo do komisowe] sprzeda
ży oraz knpnje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo- 
eieine antyczne meble Łto. dzielą 
•atuki porcelanę, oraz cale zbiory: 
„Der Deiutsoho Kurnstladen". Kra- 
knu, Hauntstrnssd (Sławkowska 101 
telefon 186 87. 5718k
Akwaria poszukiwane przez Ko
mis. Kraików. Starowlólna 18, 
Malt dywany perskie, posznklw*. 
n© przez Komis Kraków, Staro
wiślna 1«. 8728k
Kenceeionawany sklep utywuue.l 
gsrdsroby i bielizny kupnie I 
sprzedaie za gotówką: Kraków. 
Pieraokiego 4. 1783
Kupuiemy gotikwkowo uiywane 
Ubrania bieliznę Doiolelową. kooe 
nogary kapy pluszowe, or*a 
tnue wartościowe rzeczy: Kraków, 
Iw. Krzyża 7, sklep. 8154

Maszynę do szyote, piorścdeniową, 
kuple. Kraików, Koóciuseki 17, 
sklep gaitoniteryłny. 5474
Sypialnie, jadalnio, pokoje kombi
nowane różne meble używane ku
puje gotówkowe Hal* Meblowa, 
Kraków. Grodzką 59. 3130
Ubrań kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno: Komie. Adolf Hitler-Platz 
12 w podworou. Kraków 3153 
Obraz sprzedasz najkorzystnlsj: 
Wawrzcoki, Kraków. Wlżlma 0. 
Komis, Kraków Grodzka 59 ol«- 
szv ale zaufaniem.
Różne przedmioty do ezybklej 
sprzedaży, przyjmuje Dom Komi
sowy. Kraków, Stradom 16. U- 
dziclamy zaliczki, 4440
Kupujemy ubrani* trenese lisy, 
futra dywany, kilimy, aparaty fo- 
tograficzne. obrazy, kryształy i 
inne przedmioty: Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4, tslef. 188-36 
Srebra, platerów kryształów, por- 
oeiany. fotoaparatów tccaek wa
lizek barmonlj. patefonów płyt, 
pianin, oras innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro, 
komis". Kraków. Grodzka 9.
Futer damskich męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych. kołnierzy,, wszelkiej gar. 
deroby poszukujemy: „Oentroko- 
mis". Kraków Grodzka 9. 3999
Dywanów perski oh, żywieokich, ki. 
Umów narzut, pościeli blellsoy 
poszukuje „Centrokomló‘ Kraków 
Grodzka 9 , 3997
Ubrania oras oddzielnie spodnie 
i marynarki suknie, płaszcze mę
skie I damskie, oraz kostiumy ku
puje za gotówkei Skup I Sprzedał 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. 3965
Srebro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach kuple, do
brze zapłacę: Kraków. Starowiślna 
96. zegarmistrz. 4579
K“0lmv: suknie letnie, koetjumy 
“brania tremcze: Komis Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworou 
itu9,‘e kilka kilimów 1 dywanów 
Kr,'|S?'». Krótka 1 3879
Kilimy, jy WBny kupie Kraków, 
r’>u«» 28, atlep. 3878
Patsrony, n*wet zepsute otyty po
łamane kupuje stele: Kraków, 
Dwernickiego i. m, 10 3701
Plainza. kostiumy, ubrania spo
dnie. bieliznę, obuwie kupuję, plac,, 
ootówka: Sklap Kraków. Długa 82 
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie. wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe wszystkie wydswnl- 
ctws Trzaski ttp.i K»|ygnrnla Ste
fana Knminsklego Kraków Kar
melicka 29 tel. 141-84 t Krakow
ska 18 tel 114-88 8875
N alw yżtią nene można osiągnąć za 
nlaazoz prochowiec nleliuno męska 
i damska, ubranie snodnle nlyty 
dywany w Komialc Grodzk,, 89. 
Patrsabulemy ubrań spodni ko
stiumów nlaaaczy. fotoaparatów 
sukienek patefopńw lisów futer 
do natychmiastowe l sprzedatyi 
Komis Kraków Grodzka 39 
Srtbro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach kuplą_ do
brze raptace: Kraków Iw. "<'ha- 
udana 20 m. Ha. od k"’!’ ,.9'—* * * * * * * 8- 
Lamne kwarcową na 220 Vo1t ku
ple. Zeloaz. ood ..bnmpa kwarco
wa" Biuro llunozyo, Kraków. .Ją- 
glellońaka 7. 5014

Kupla tokarkę etolową. lub więk
szą pryzmówke. Zgloez. z opisom: 
Gonleo Krak., Kraków, „Nr. 5249" 
Patofon w dobrym stanie, kuple. 
Zgtozz.i Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 5277". •
Dywan, ływleoki, pcrakl, kuple 
zaraz. Zgloaz.; Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 5254".
Kupie spód futrzany do pluazoa* 
damskiego. Zglossenla: Kraków 
Kraszewskiego 36/4. 6228
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solldnlei Wswrze. 
okl. Kraków. Wlilna U. 5147 
Kupuls używane maszynki do mię
sa i ozęśoi Szliflwula, Kraków, 
Dietlowska 46. Myszkowski. 4441 
Walizkową maszynę do plenni* 
oraz biurowa maszyną, kupi War
sztat mech. Kraków, Starowiśl
na 19. 4945
Pianina, krótki fortepian, kupią 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kroków. „Nr. 4607"

Matrymonialne

Brunetka przystojna, lat śred
nich. separowana, aą posaztoto, 
mimszkianie. pozna puna tych sa
mych wodorów. Od maitryra. Zgl.: 
Gumien Krak. Kraków, „Nr. 5396”, 
Wlarnsąo towarzysza żyolu, znaj- 
d»ie osoba o ez.lachetnym sercu, 
która dopomoże mat, poszkodowa
nemu wodną. Bez wady fig., b? 
urz„ lait 28. Genie więcej charak
ter, niż urodę. Wick stan obo
jętny. Oferty: Goniec Krak., Kra. 
ków, „Nr. 9262k“.
Przystojny, inteligentny, brunet, 
o dobrym ohamktorne. pracujący 
w Rzeszy, z zawodu kowal, lat 24
fioamn w colu inartrym. winno do 
at 23, milą 1 dobrą. Poważno 

zgl. i zwrot fotografii Goniec 
Krak.. Kraków. ..Nr. 3383k". 
Matrymonialnie poznam i dopo
mogę wysoki©! ładnej, eleganc
kiej, dobrze zbudowogłej gospo. 
darnej oraz zdołnej parni po ma
turze, ohetnie biednej urzednica- 
oe lub lumezycidoe, lot około 36. 
Zgłoszenia pod „Zdecydowany". 
Biuro Oglosaeń Knajp*. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 8736k

Nauka I wychowanlo

Korssgtndencylny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej WyO- 
szej Szkoły Technicznej w War
szawie. Ozynny od 1 listopada 
1942 r Informacje: Warszawa w. 
Smolna 34/4. «758k
Profasor germanista. Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mów* | stenografia niemiecka. 
Korssgandancylns Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105 ksztalca bnohnltereów I 
icb pomocników. Księgowość wło. 
ska amerykańska I przebitkowa. 
Ramowy plan kont dla handlu I 
przemysłu Nauka dl* poozatkują- 
oyeb I zaawansowanych. In forma, 
cje — znaczek 3 zł. 144OZ
Profater naucz* stenografii nlo- 
mleckiej. polskiej księgowości, jo- 
zyks niemleokiego, matematyki, 
fizyki, ohemłl netnis i korespon- 
dMnoyjule: Kraków. Zielona 25/M 
Na odpowledś złożyć 2 złoto. 4818

Księgowości, bilamsozuawoiwa kuro
89 godzin, praktycznie, indywi
dualnie uczy znawca (amerykań
ska, wioską, przebitkowa, ramowy 
plam kont): K raków. M ichałow
skiego 14/9 Informacjo ustne godz. 
14 - -16 | 18—19. 3531

Różna
Plany kopjuje wykreśla fotokopie 
dokumentów rysunków: Zakład 
Ryaownictwa Technicznego. Kra
ków Szewska 24 9I04U
Przewozy towarowe nu trasie Kra
ków—Lwów—Warszuwu koleją, za- 
dochodami. Biuro Spcdycyjno- 
Transportowo P Wysookl, Kra
ków. Florjańskn 18. Tel. 102-11. 
Zastępstwo Firm: Wladyelsw Gu
towski, Warszawa—Lwów. 8892k 
Pipra. ołówki Pelikan" i Inne na
prawia — kupujei Skład papieru 
Barnyczcws Kraków Krakowska 
36/38. telefon 212-04. 3590
Aryjskiego pochodzenia dowody
prtoprowadsa. metryki wydobywa 
(zo wszystkich krajńwl heraldyk 
(Sippenforsoherl Dr. D. Mudretz- 
kyj, Kraków. Retoryka 17'4, Wie.
den n o  TUrkenschautzstr. 1 9828
Kapelusza damskie na zamówie
nie oraz przeróbki wykonuje pro. 
oownia modniarska Jadwigi Lo
renz Kraków Długa 22, wejlole 
z korytarza 2-gte drzwi na prawo. 
Motory eloktryezno dynama re
montujemy: .Śwlatłomotor", Kra. 
ków. św Jana 13 tel. 110-58 3994
Grafologinl poradzi we wszystkich 
sprawach tyolowyoli. — Kraków, 
Dnjwór 25'15, II piętro 4108 
Okrasy atnrc zniszczone bt*z pod
pisu malarstwo zagranlozue poi. 
skle — oriyulrść do fachowej haa. 
Płatnej oceny: Kraków. fx>bznwaka
8 Salop Obrusów 4267
Łaźnia Paryska. Kraików, św. Ger- 
trudy 19 w tyirodniu przedświą
tecznym oiynna od poniedziałku do 
soboty oodziennle od godz 8 do 18. 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie Kraków Diet,ow
aka 46 Szllficrnia Myszkowski 
Artystyczne dekoracje wystaw 
świątecznych, wykonuje! Zakład 
graficzny 1 pracownia art.-małar- 
»k«. S stonkowa. Kraków Rę
kawka 14. 6148
Położna Kraków-Podgórze Gzar- 
nieoklego 8/1 przyjmuje zamó
wienia I udziela porad 8329
Panls chcący wykonywać torhy 
•■nurkowe szydełkiem, zecheą ale 
zgloalć, Kraków, Storowińlna 19. 
Gałsnterja. 5266
Parkietów cyfcltoowamie, układa
nie nowych na prowincji, w nslęd. 
ecu. Wiadomość: Flirme Słowik, 
Kraków. Szewek* 24. tołufon 157-22 
Warsiawa. Penajonat, Moniuszki 
7 m 8 w pokojach bieżącą woda. 
Przewożą weglel a Rzeszy wyko
nuje transporty w GG. Zgloezenlot 
Biuro Ogloozeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hlitlw-PIut* 46 pod „Nr. 
875". 8704*
Pióra Pelikan I lane reperuje fa
chowo warazitoi reparaeąrjnyi Z. 
Myslakowski Kraków. Szpitalna 8. 
tzczurewikl zaprzysiężony biegły 
okwitor* k«ev pancerne prowadzi 
pracownie roochaoijio»no-41u«»roka. 
Krakńw-Podgórze, Dąbrowskiego i 
telefon 189-61, 4958

Prastotrzyaiaits dl* dziad 1 do*
roalyoh, wykonuje R. Bogdano
wie*. Kraków Gnodska 8 w po
rt worou 1579
Marto Filtoooak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od II do 
16-tej 1 piątki od 9—16, Kraków, 
Karmelicka 82. m. 5. 4829
Autami wyładowanie wagonów, 
przewóz wszelkich towarów wyko- 
nnjo Firma Transportowa, Kra
ków, Mogilską 49, m. 7, 8815
Kołdry wykonuje nowo otwarto 
pracownia szybko, solidnie i po 
eonach przystępny,ih, Kraków — 
Orzeszkowej 4/9, 111 p. 4044 
Błyskawiczne zamki naprawia, 
wstawia zatrzaski, zamki do 4nle- 
gowoów. teczek torebek 1 gletrów 
oraz przyjmuje do naprawy da- 
azczowoc i obuwie: Zakład Szew-
Skl Kraków. Hspltsłnn 20. 4511

ratoloalni porada! najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 78/11 — 
w podworou partar. 4268
(zwsdzkla tlumaceemle oddam do 
wykonani*. — Zgłoszeni*! „162 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 87ó5k

Zguby — kraJilgże

+  ». P. K Ó R N IC K I
I Stanisław, b. woj

skowy. im arl w Kra
kowi® dnia 5. 4. 1948. 
lirzożywszy lat 44. — 
Pojrraob odbędzie aię 
w® czwartek dn. 8 bin. 
o godz. 14-tej z kaplicy 
cmentarza Rakowickie
go, o czym zawiadamia 
Kolegów, Przyjaciół i 
Znajomych

Żona z dziećmi

Skradslane dni* 9. IV. 1948 D len st
run wole Nr. 162. Inat. ftlr Fleokfle- 
borforsohuug. Krakau, karlę pracy 
na nnzwlako Cieplik Tsdoiuw. 
Skrsdzians Kmnkwrtc. wydana 
przez Magistrat m. Krakowa aa 
nazwisko Michał Małek. 5460 
Zgublans Krnmkartę u* nazwisko 
Katarzyna Precnlo*tow«, wydana 
przez gminę Ruezess, powiat 
Kraków. 6486
Zgubiona złotą bransoletką ,lni* 
2. IV. w drodze z Adolf HltJ«r- 
Plfllz n* plac Inwalidów, możli
wie w tramwaju 2. Oddać za wy
sokim wypu grodzeniem. Kraków. 
Szeweka 9/9, biuro. 5430
Zgubiono Karle Pracy, książkę 
Baiullenetu, przepustką nocną 1 
leigpymacjc kolejową, na uagwl- 
eko Kozik Stanisław, pocat* Ko
cmyrzów, wieś Dojazdów. 5405 
Zgubione Ksnmiarte Nr. V/8 7601 
na naawlako OWŚHk Józefa, w y  

Kr*k°wl», Kraków. 
Miedziana 41, 5418
Zgubiłem dnia 88. X. 1942 r. karto 
rozpoznawcza, wydana przes korni- 
»arz« m. Miechów*, dowód totoa- 
mośoj na koni*, kalnicnake człon- 
kowaką SpóWaleW Rolniczo-Han- 
dtowaj w Miechowie, dnło Innych 
raśwladczeń. wydanych praca Sta. 
rastwo w Miechowie. Tomczak Fe
liks Miechów, ul. Polna 6. m. A 
Dnia 7 TTI. b. y. na IŁnJI Jaslo- 
Strzyżów skradziono w pociągu 
teoskc wraz Meldckarta Arheita- 
amt Rzeesów, na naawlako Wenta 
Tsdcnez. nam. w Strzyżowie. 
Skradzlsns Kennkartę Nr. 8863 n* 
nazwtokw Żuk lewica Stanisław Mn. 
nkna 160. pcw. Jarosław 8181k 
Zgubiona Kemnk*rt« Nr 10180, 
Rozwndowaka Genowefa. Rscezów 
Hekmańók* 17. 8M2b
Zgublans Kennkertc na narwlako 
Mlknłeka Helena wydaną w No
wym Targu- 865:
Zgublans legitymacje z  Bandien- 
atu na nswwiekc Tadepaz Mech. 
Wola Juatowpka Nr. 1. 5915

HELENA BAŃSKA
a domu Jarosa

przeżywały lal. 69. po krót
kich i ci ośki oh ołarptaunch, 
opatrzona Sw. 8skram«ito- 
ml. uumela w Panu dnia 
8 kwtotnda 1948 r. w Bomie 
Morawskim (Protoktornti. 
Pogrzeb odludzie ale dnln 
7 kwietnia br. we irede po 
notudniu w Baroia. o esytn 
zawlądumta Krewnych, 
Prayjaclól i  Znajomych, 
atroekiany

MĄŻ | RODZINA 
Prydaryk Bartsbl 

b. wł Knwtannl „Recesja" 
w Krakowie, ul. św. Anny. 
NABOŻERSTWO ŻAŁOBNE 
ndbedsłe się dn, 9 kwietni* 
hr. o goda- 9 rano w ko
ściele św. Anny w Krakowie,

Naaa Najlegwzy, Hkoohany 
Mąż. OJotoe, Brat śp. Mirr.

WŁADYSŁAW
PTASZYŃSKI

autokora a Oświęcimia.
cnazżywwzy jat 58, po reku 
olężklel choroby, soopa 
tranny Sw. Sakramentami, 
zasnuł w Panu dnia 97>gn 

marca 1943.
Pogrzeb z domu żałoby w 
Jświecimiu, Rlchoustraasc 
2 odbył ale w ponlodziażak 
dni* 29 marsa 1949 o godz. 
17. o czym zawiadamia Bo 
■Wre I Przyjoolól, pogTS- 
tena w najgiebesym bólu

Córka. Syn 1 Slsatra.



4 „GONIEC KRAKOWSKI0 Nr. 82. Czwartek, 8 kwietnia 1943.

= s c :

OD 1829 ROKU

Jttujuriązanłe
ctujemy do elarych. wypróbo
wanych. niezawodnych przy
jaciół. Takim starym, bo prze
szło stuletnim przyjacielem, 
wypróbowanym przez cztery 
pokolenia gospodyń, jest - Mły
nek*' na domieszce, która udo
skonala smak każdej kawy.
I dziś sie nikt na nim nie za
wiedzie: w paczkach z młyn
kiem I napisem Doska Franek 
jest prawdziwy

Franek
ROLNICZE M ASZYNY

n ap raw ia  Spawalinia elektryczna 
i  gazowa oraz waraztan. m eehsn.

„A U T O G E N“
Kraków. ul. Kalwaryjaka Nr. 21

W YDZIERŻAW IĘ 
za ra i ogrodnikowi w Zabierzowie 

1.500 sążni.
Zgłoszenia: Geroice K rak., K raków ' 

„N r. 5917“ .

Stałe ładunki zbiorowe
d o

liw uia. warszawy i Częstochowy 
Transporty Samochodowe 
P rzep ro w ad zk i wozami

meoiowymi.
Wszelkie czynności spedycyjne.

raaBBŁE
Kroków, ul. Starowiślna Nr. 35,

S to larn ia  w sieni na prawo
N IE  SK LEPI

„P A IL L A R D " PATEFON
dtakitryemiy z adapterem  szaf iirowyni

sprzedam.
Kroków, ul. Długa 7. m. i ,  od 2—(.

Błam
pięknych nurków 
aa pelerynko do sprzodania. 

Oferty: BIURO M A JEW SK I 
Kraków. PI. W W . twlotych ( .

Telefon 155-06.

S P R Z E D A M  T A N I O :
kredens kuchenny, stó ł, kTzdata. 
kredens pokojowy, stó ł, k rzesła 
dobowe, 2 lam py wiszące, s ia tk o 
we f iran k i do okien, k ilim  duży.
Kroków. Straszewskiego 26. m. 1.

S P O D N I E
czarna, ptarwszoraednie, n a  w yi- 

.szeKo. zaraz kupi*. 
KRAKÓW , Krzywa 13/11. I I .  p„

ganek. 5440

WÓZEK SPORTOWY
granatow y z budką, pokrowcem — 
jrlehoki, luksusowy n a  łożyskach
kulkow ych, sprzedam. —  Kraków, 

Krzywa 13/11. I I  p.. ganek.

B> Ł  A  <  O  M
■owy, ogum iony, nośność do 1500 kg

•grzędom.
Kraków, ulica W ielicka Nr. 50.

F O X T E R R I E H
os/nowtaey, strzyżony, czarny 
grzbiet, zginał 3. IV. w okolicy 
Ktowtkowwfctej. Odprowadzić za w y

nagrodzeniem . ,
Kraków. Sławkowska 20. Sklep.

ZEGAR ŚCIENNY < 
„BEKIERA”

i  szafkow y. okazylnls sprzedam. 
KRAKÓW . Stradom 13, m. 34, 

lewa oflc.. I I .  p. 5393

Patofon elektryczny „Garrard"
ae wzmacniaczem. do sprzedania

okazyjnie.
KRAKÓW , Zamenhnfa I ,  m. 4.
ZGUBIONO w sobota w śi-ódmieóctu 
Z ło t e  s e rd u s z k o  z diamentem, 
pam iątkę po  poległym . — Oddawca 
w s ta n ie  sowicie wynagrodzony.
KRAKÓW , Plac Szczepański 5/10.

IV  piętro. 5496

KAMEA
CHEMIEPRODUKTE /AOAMdfWSKM 

WABS7AWA

Wol no paoady
Dla noeaęgę oddalał u reperacji 
HAinochodów wszelkiego ródoaju 
poszukujem y do naitychmiuŁstoiwe- 
ko p rzy jęcia: imżymun-ra, a lbo  ©tar. 
Metro m a js tra  na kieawwmiko. od
działu (260 c^loinkórw a&łogi), ha
sto  240, m a js tra  d la  re p a rac ji mo
torów, hasto 250. maje r a  dtla ®ą- 
mochodów ciężarow ych, możliwi© 
również dośw iadczonego w mon
tażu  sreneratorów goizowych. hasło 
260, m o ja tra  d la  aamochodów oso
bowych i motocykla, hasło 270, e- 
lek tryka . hasło 280, b lacharza d la  
chl-odtnte i karoserii, hasło 290, 
sz lifierza do wotów korbowych i 
cylindrów . hasło 300. technicznego 
kupca do obliczeń kosztów’ rep era 
c ji j m agazynu cocśoi zapasowych 
hasło 310, majuptra w sterazym  
w ieku do nadzoru, hasto 320. 
Dobra pom ieffzezitfn ie gw aran tu je  
•to. W rachubę wchódoą jedynie 
siły  cnorgicm©, św iadom e celn, 
bezwzględnie zanf a/nha godme, z 
dużero doświadczeniem j pierwezo- 
rzedmemn. wiadomośc-iami. fachowe- 
mi. Na stanów  isko kiicrownika od- 
<jąia>łu znajom ość jeżyka ntomiec- 
kiego konieczna, d la  silamowiistk In
nych pożądania. O frety  z  dołącze
niem wszelkich potrzebnych &ą- 
lactŁnii.ków j podaniem  hasła  kie
rować do Gońca Krak... K raków , 
„N r. 3S27k“ ,
Posłaniec (pokier), poftzjukiwany 
natychm inat V<*rla«ff fd r W irt- 
seh aft und Hą/ndwc-rk GmbH. 
Haiuiptlstrasse 13/15. 9625k
Posługaczka, uczciwa., czysto, po- 
hraebna. zoiw . do wprzatam iia miestz. 
lam ia. Osobisto zgłoszenia z do 
brem u polecani a/rmi w  p ią tek  godz 
15—16. Kraków. Aussenriing (Ale
ja  K rasińskiego) 30/6. 5802
Czysta, poraądma. uoociwa. d aew - 
czyna., k tó ra  »na sto  n a  gotow a
n iu  1 lubi daotool, do niemóeidkiiego 
goepodoiret/wa domowego, posztukl. 
warno, od zaraz. ZgtaKoemta.: K ra
ków, Gomtyua 1/2. 5315
Potrzebna dizinweuynka do n ie 
m ieckiego dom u (8 osoby), do po
mocy pamńi — niem iecki niewy- 
m agamę. Kraków. u<l. K ielecka 
85a/L. ff-odiz. 32—16. 5343
Pracująca małżeństwo, szuka Jsi- 
•befllgem/tmej osoby do 2-ch dziew- 
oizynok 4 i 6 la t. Zgłoer,,: Gomiiee 
Kraik.. K raków . „N r. 5.569". 
Dochodzącej x P rokocim ia lnib 
Woili, Duchneikiej, poszukuję. Zgł.j 
Prokowiim. Mickiewicza 28. 5526
ery z jarką pierw szorzędną, trw ała  
1 wodna, przyjm e w raz. Zakład 
fryzjersk i. K raków , Smoleńsk 8. 
Zegarmistrza oraz ucznia uczci
w ego- z dobrego domu, m ożliwie 
już z pewną p rak ty k ą , chociaż ’/t 
roezmą. przyjm e zaraz. K raków , 
K rakow ska 1. Zakład zegarm i
strzow ski. 44.16
Ekspedientka ru tynow ana z n ie
m ieckim . potrzebna zaraz. Życio
rys. Z g t:  Gonieo K rak.. K raków  
..Nr. 4775".
Chłopiec do posyłek potrzebny. — 
Chwiłkowski. K raków . F lo riań 
ska  3. 5051
Poszukiwana osoba z językiem  nie" 
mieekdm i k a rtą  pracy  do lekkiej 
p racy  na  popołudmdją. Zgłoszenia: 
Goniec K rak., K raków . ..Nr. .5117** 
Służąca z gotowaniem  dp domu 
polskiego, potrzebna od jr.nrąz. 
Kraków. Adolf H itler-P la tz  45/2. 
Dochodząca aa  cały dzień ® goto
waniem p rzy jm e naraz. Kraków. 
S tarow iślna .30. m. 4. 5219
Chłopców i dziew częta do fab ryk i 
skrzyń, przyjm e. Emllc-wic®. K ra
ków-Podgórze. Śliska 8. 5250
Fryzjerko żelmzkową. praktykanta 
i prak ty kamtkę. zaraz przyjm ę. 
K rak ów-Stana Olszą. Chrobrego 9 
F ryzjer. 5268
Fryzjer m ęski, zdolny, potrzebny, 
oato utrzym anie, lub bez, w arun 
k i n a  miejocu. Pro-kocim, D ługa 
91. F ryz jer. 5291
Dozorca od zaraz  potrzebny z zna
jom ością faehową, ślusarz lub 
m echanik do kam ienicy 2-piętro- 
wej, pomieezezenie bardzo dobre. 
Zgłosz.: Gondec K rak., K raków . 
„N r. .5874".
Przedsiębiorstwo budowlane poszu
kuje od zaraz inżynierów  i techn i
ków budow lanych m elioracyjny eh 
i drogow ych kierow ników  robót, 
o raz  m ajstrów . W yczerpujące ofer
ty  kierow ać: B iuro Ogłoszeń K ra j
na , K raków  Adolf H itler-P la tz  46 
pd „Nr. 153". 3461k
Pielęgniarki od zaraz  poszukuje 
się. Zgłoszenia: K rąków . S ienkie
wicza 3a7 . 3706k
Panna do sklepu papierniczego, ze 
znajom ością jezyką nl-emiedkiicgo, 
zostanie p rzy ję ła . W lad.: K raków  
Staszica 4, m. 3. godz. lH —8*/tpqp.

Kupno nltruchomołel

K upla dom z . ogrodem, lub cześć 
domu a wolu om mieeska/niem. 
w okolicy Krakowa eweut. wy- 
dziierżawię dom. Zffłoązeuia: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 3479".
Kupią kamtouice. dom. paroolę, 
rolę, gospodarstwo, miejscowość 
obojętna, azybka deoyrja. Zgłoś/-.: 
Goniec Krak-. Kraków „N r. 3869*' 
Parcele, naw et części idealne, k a 
mień Lee. dom ki sto le kupuję. P lą
ce nątychm iiast gotów ką: K raków  
W ielopole 10, Bolesław W yrwicz.

Sprzedaż nieruchomości

Okazja. Parcele budow laną. 400 
sążui-. Lil>ertów, eona okazyjna. 
Paircele 1-15 sążn i2, 23 m. frontu., 
Sikawiiua. 25.000 ąl. Pą-reolę 1200 
sążn i2. Rząsik-a, cena okazyjna. 
Spraedam n a tychm iast, K raków . 
Soittyika 7/®. 5502
Rabka. Sprzedaż — kupno will, do
mów. parcel praeprowadzą. B iuro 
„Univeraail" A ugustyńskicgo, Rab
ką.. telefon 196. 3l51lk
Dom .jedinorodlziajoy. 300 sążni ogro
du. sprzeda: „ In fo rm ato r" . K ra
ków. Fi ja rsk a  19. 3613k
Kamienice jedinoplęt/rową, 10 ubi- 
kiacyj (K raków ), sprzeda „ In fo r
m ato r" . K rąków . I^ ją rsk ą  19. 
Lwów —  kam im ice  dw upiętrow ą, 
eieiptruim m iasto , sp rzeda  „ In,forma- 
toir". K raków , Piijarwkia 19. 3613<k
Parcele budowlane, przem y* towe, 
kam ienice kom fortow e . domy i 
wiille spraw dzone w Urzęidaie Pla
now ania Miiasta. hitpołiece i zba
danie na m iejscu, ąp rw d aje  B iu
ro Parcelacyjine. Kraików, ul. S ień. 
n,a 5/7. I piętno (dom K«. P io tra  
Skarffi) telefon 116-64 od 10 do 17 
bez przerw y. 894
Role 2 j 10 m orgowe pod K rako
wem. okazja^ sprzeda „L okata", 
K raków . Łobzowskia 4. 4890
Parcele budow laną, W toliczka, 
200 sążni, okiazja. sprzeda „Loka 
to "  Kraków Łobzowska 4. 4892
K am ienice, peknokomfortową, I I I  
p iętrow a sprzeda „L okata" . K ra 
ków. Ło-bzowska 4. 4893
K am ienicy połowę, 11 ubi.kacy.1, 
kom fort sprzeda K raków , F lo
riań sk ą  16/4 I. p. 4950
Parcele 165 sążni, wydzieloną, 
piekne położenie. Prokooim, uprze, 
d a  „K rakus" . K raków . Zwierzv- 
utoefta 11/4. tel. 117-68. 5035
Parcele budow laną 154 sążni, przy 
ani-toetradiziie Kraków-W ielicżkia. ta  
nio sprzeda „K rak u s" , K raków , 
Zw ierzyniecka 11/4. tetof. 117-68. 
Domek uiowoimurowany, poikój. lru 
ch,nia. elok tiry kia. ogródek, pfedia- 
toko tram w aj, po kupnie wolny, 
tan io  sprzeda .Krakus** Kraików. 
Zw ierzyniecka 11/4, telef. 117-68. 
K am ienica I. p.. 20 ubik., pełny 
kom fort w K rakow ie, sprzeda 
B/H. „R r-ka-es". K raków , Shi/no- 
w iólua 27. tel. 128-41. 3720k
W ille. 19 ubifc.. m ir . ,  w  m iejsco
wości letniskow ej ■ ładnym  ogro
dom. sprzeda. B/H. „B r-ka-es", 
Kraików, S tarow iślna  27, tal, 
138-41. 3721*
Parcela p rzy  samym tram w aju . 
UiZibrojoufl, wyda., aatw ., aprnoda 
B/H. „Er-ika-os", K raków , S taro
w iślna 27, Sól. 128-41. 9722h
Dom, 3 ubik.. m ar., 240 sążni o- 
gnodu. blisko tram w aju , snirzeda 
B/H. „E r-ka-es". K raków . S taro
w iślna 27, tel. 128-41. 3720*
Parcel*, 310 sążni uzbrojoną, 
wydz., bud. zatw .. przy  sam ym  
tnam w aju, sp rzeda B/H. „E r-ka- 
es". Kraików. H tarow jślna 27. tel. 
128-41. 37340C
Parcele, 255 sąthn,!, pełne uzbroje
n ie  w  śródm ieściu, sprzeda B/H. 
..E r-k»-es“ . K raków i Stanów iślna 
27. tal. 128-41. 3726k
Dom nowom urowany, 4 ub ikacje, 
ogródek. 29 m inu t tram w aj, n a 
tychm iast okazyjnie  sprzeda .K ra
kus". Kraików. Zwierzyniecka 11/4 
telefon 117-68. 5181

Sprzedał

Posad poszukują
Kulturalna, tuunotaa. zmadaea do
brze goeiMidnnetwo domowo, zaj- 
m ie sie prowddwmiiein domu, u 
•umoitayeh pwnów, Zgloez.: Go
n iec K ruk., Kralkdw. „N r. 3555ii“ 
Miody, zdolny kuwwler. i  zie
m ie ńekie i rodziny, poszukuje ja- 
kiejkjwiok pracy, lub w m ają tk u  
aionuklm  od zuraz, na  wyjazd. 
Zctooz.: Goniec K rak., K raków , 
„N r. 5202".
Gospodyni -kucharka, znająca do
brze gospodarstw o, z dobrem  goto
waniem  i św iadectw am i, w iek śre
dni, pracow ita  I czysta, potrzebna 
od zaraz. Zgt.: Ka. Proboszcz. 1/u- 
szowioe, pow. D ąbrow a tarnow ska. 
Fani w iredn im  wieku uczciwa, 
skrom na znająca cały zakres go
spodarstw a dw orskiego oraz czę
ściowo jeżyk niemieoki. szuka 
odpowiedniego zajęcia na skrom 
nych w arunkach. Chętnie na pro
wincji, Zgloez.: K alw aria-Lancko. 
rona w illa „Tadeusz" 4602
P oszukuj, posady biurow ej, znam  
częściowo niem iecki, biegle pisze 
n a  m aszynie, mam 7 la t p rak tyk i 
biurow ej. Zgłoszenia pod „W  173“ 
Hi liro Ogłoszeń K rajna , Kraików, 
A dolf H itler-Plaitz 46. 3715k
Miody handlowiec, fachowiec. 10 
la t  p rak ty k i apóldzielezośol. b. kie, 
rów nik handlow y, obecnie n a  po
sadzie zm ieni posadę n a  kierow 
n ik a  handlowego w spółdzielni rol
niczo-handlow ej. Zgłoszenia pod 
„W  170“ Biisro Ogłoszeń K ra jn a , 
K rąków  Adolf H ltler-P Iatz  46. 
Energiczny, obowiązkowy, szuka 
posady" kierow nika placu, taboru, 
m agazyniera, lnb jakąkolw iek in
ną. reflek tu je  ty lko  n a  tak ą  po
sadę, gdzie je s t potrzebny dnży 
wysiłek encngji. Zgłoez.: Goniec 
K rak.. K raków , „N r. 3994".

Biżuteria, ozdoby, wyroby s re b r
ne, zegarki dam skie i m eskie w 
wielkim  wyborze sta le  na sk ładzie; 
Kraków K rakow ska l . Arkady. 
Piecyk do bulek i  c iast, sprzedam . 
K raków . Azory, W ysockiego 326. 
Dywan perski „Katzak" 299X117, 
sprzedam  zaraz. K raków , Azory 
W ysockiego 328. 5166
Wózek głęboki j sportow y, tanio 
sprzedam . Zgt.: K raków , św. So- 
hastjaoia 96/11. 3824K
F ortep ian  k rótk i o  3 pedałach 
„StimgJ", sprzedam  okazyjnie. — 
K raków . Dluite, 18/7. 3828k
O brazy wybi tnych artystów  w wiol, 
kim wyborze, na jp rzystępn iejsze 
ceny. Wawrizeoki. K raków , W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 4621 
Dwie -ko4arv. plusz dw ustronny  
3.5X2.40 m. każda, n ad a ją  sic do
skonale  n a  pokrycie mebli, kolor 
złoto-brąz, sprzedam . Kraków, 
P ańska  5/6. jp()2
Wózek głęboki, w łutrdzo dobrym  
stan ie , sprzedam . K raków , K ra- 
snewskiego 13/2. 5231
Sprzedam  wózek głęboki „Kim- 
kon" i  rękaw icę bokserskie. K ra
ków. Toipodcwa 10/23. oficyna. 
Buciki dam skie, brązowe, zam 
szowe, Nr. 37 1 żak iet popkolaty, 
sprzedam . Kraków, św. G ertrudy 
2 m. 1. 5372
Maszynę do pisan ia , walizkową, 
sprzedam . K raków . P lac Nowy 1, 
■klep g alan tery jny . 5397
Peleryny gumowe, dam skie, sprze
dam. K raków , Długa 28/9, 11. p„ 
oficyny. 5108
Drewniaki konkowo-drzewne. ty l
ko kitlknpaóaje p a r  jeszcze do 
aprzedamia po n isk ich  e tnach . 
Kraków. K row oderska 23T1, go
dzina 1—3. 5404
Tapczan, tan io  sprzedam . Kraków 
Wielopole 12/4. godz, 3—5 po pół.' 
Patefon eJcktryczny. amgiólskiii. 
p iękna nowoczesna szafa, tanio 
do sprzedania. K raków . Wielopo
le- 124, godz, 3—5 po poł. 5419 
Okazja: sprzedam  g a rn itu r  k ry 
ształow y i zwykły na  wódkę, li
k ier. piwo. wino, kom plet na  toa
letkę, 2 lampki nocne (ełektr.), 
żarditnicre odbitki litograficzne 
k arykatu r, la ta rn ie  m agiczną z 
kliszami, buciki m eskie ttaniisów- 
ki), brązow ą iorebke skórzaną, 
wazę n a  aikjrarium. K raków  Flo
riań sk a  36. P erfum eria . 5411 
M tyńtkl* m aszyny, m otory gazo
we. wwz*lkto przybory  litu. Plamy, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy m łynów Kraków, Mamowieeka 
85 telefon 162-44. 9498

Wózek głęboki „Komkon", w b. 
dobrym  etau ię  do ^prztedauią. K ra 
ków. Kielana 8/14. 5431
Lodówkę dwudirzwtową, e teu  do
bry, spirz-edam. K raków . Krasz^tw 
sk i-ego W 4  (Godaimy potudmiowe) 
Płyty i  patofoni, e/pipz»e>dwm. Mu 
z.yką poważną- lekka- K raków . Le- 
bewifcila 9/2. przecznicą Kościusz.ki 
O brązy zmam yoh m ai aray «prz«d«(m. 
Place najw yższe oemy. J .  Brachel 
Salon Obrazów, K rak., Ftotrjańąka 8 
„S innera" maszynę k ry tą  okazy j
nie sprzedam : Kraków ul. Kra 
kowską 39/36. 3149
Obrazy najw ybitniejszych m alarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków, plac Dom ini
kański 4. 3148
Meble różne, syp ia ln ie  jadaln ie, 
pokoje kombinowane sprzedaje  
Hala Meblowa, Kraków Grodzka 59 
Płyty taneczne o-peretkowe. sprze
dam. Kraków-Debniki. Zagrody
8. m. 6. 3621
Papiery pakowe, kancelaryjne. 
Przybory szkolne polecą firm a 
Adam M atu lą  K raków  K row oder
ska 61. 3596
Maszyny ł Przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno, A gentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Rafalski. K ra
ków św M arką 27 tel.* 226-45. 
Obrazy w ybitnych a rty stó w  w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsz-o 
ceny. W awrzeoki. K raków . W iślna
9. Sprzedaż kupno, ocena. 4621
Szafy nowe, trójdzrielnc, de nowe ja 
sne. do rozbierania , sto łek  do p ia. 
nima sprzedam  Kraków Mootowa 
6 osta tn i przystanek 1-ki. 3533
L ita  srebrnego i niebieskiego, 
ubran ie  fu tro  perskie, prochowiec, 
srebro  stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie K raków . Grodz, 
ka 59.
Komis. Grodzka 59. — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dyw a
ny, kryształy , fu tro  łapkowe. pele
rynkę z nie-bieekiego lisa, firany . 
Sprzedajem y tanio  używane ub ra
nia. bieliznę pościelową, kapy ko. 
oe. kilim y, kapy pluszowe, oraz 
innó ładne rzeczy: Kraków św 
Krzyża 7 sklep .3155
Czarny panier. listwy, szpagat 
konopny pineski, pudełka tek tu ro , 
we do wysyłek od 1 kg do 10 kg 
polecą F irm a Adam M atula K ra
ków K row oderska 61, 3602
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam. „Ra- 
djofon" Kraków, św Tomasza 21. 
Sprzedam  kuchnie gazową z pie
karnik iem  a p a ra t do lakierow a
n ia . żelazko elektryczne kraw iec
kie. wózki dzieciece i row erki: 
K raków  Da.i wór 19. sklep. 3709 
Damski biały płaszcz w dobrym 
stanie, sprzedam : K raków . K ra
kowska 18/6, godz. 8—10. 5—6. 
O brazy: F ilipkiew icza Jarockiego. 
P autscha W. K ossaka F abijań- 
sk iego sprzeda Komis. K raków . 
Plac D om inikański 4. 4328
Apteki, D rogerie, W ytw órnie! P u 
dełka łubiane wszystkich wielkości 
dostarcza hurtow o Dom Przem ysto- 
woeHiandlowy „K ow in" K raków , 
A uguątjańska 5. Fabryczne przed
staw icielstw o. 4240
Motory elektryczne p rądu zm ien
nego i sta łego  od 1 do 30 kotnl, 
sprzeda oraz w ykonuje rem onty; 
..8w iattom otor" K raków , ul. św. 
J a n a  13. telefon 110-53. 4127
A prepaty  do ośw ietlania 1 łado
w ania akum ulato r ów 12. 110 i 220 
Volt: „<iwla!łomo1or", Kraków,
św. .Jana 13. 4126
H ydrofory, zbiorniki (pompy z mo
toram i eilektrycznemi ł benzynowe- 
rai): ..Sw iatłom otor" Kraków, ul. 
św. J a n a  13. 4125
W enty lato ry , dm uchawy, sz lifie r
ki, polerki kprzeda .^w iatłom otor" 
K raków  św. J a n a  13. 4124
Motor benzynowy 6 i 8 KM., orna 
ropny 12 K. M.. sp rzeda ..Swiatło- 
raoror". Kraków, św. Ja n a  13. 
D ynam a 5, 7, 12 koni. 110 i 220 
Volt sprzedam . „Św iatłom otor" — 
K raków , św. J a n a  13. 4109
Polecamy ubrań to, płaszcze fu tra  
dyw any kLHmy. chodniki pluszo
we, kokosowe k ryszta ły  obrazy, 
a p a ra ty  fotograficzne, petefony, 
n ak ry c ia  sre-brne, maszyny p isa r
skie: Komis K raków . Plac Domi
n ikańsk i 4. telefon 188-36 4009
Dywany persk ie  żyw ieckie k ili
my artystyczne narzu ty , pościel, 
bielfizne — duży wybór wartości©, 
wych praktycznych przedmiotów, 
n a jtan ie j sprzedaje  ..Cen trok o- 
m is". K raków  Grodzką 9. 4004
Pianina Pertrof" i „Apollo" k rzy
żowe. pancerne sprzeda Świątek, 
K raków  S tarow iślna 12. 4608
Chodnik Boucle. w ełniany, kilim y, 
f ira n k i kapy, garderobę męską, 
dam ska i dziecięeą. sprzedaje  to 

to  Dom Komisowy. K raków , 
trądom  16. 4808

Ja d a ln ie  nowoczesną, orzech kau 
kaski kom pletną, sprzedam , K ra 
ków. Adolf H itle rP la tz  39/7. 4616 
Patefon szafkowy, sprzeda oka
zyjnie. Kraików. Zybllkiewicza 18/1 
Dywan żywiecki 18 m 2 i mały, 
sprzeda okazyjnie K raków  Zybli- 
kiewtozą 18/1. 4899
Sukieneczka do Kom uuji św. do 
sprzedan ia : Kraków Bosacka 28/9 
A parat małoobrazkowy sprzedam : 
Kraków Pau lińska 2/15. 5015
Płaszcz męski, kostium damski, 
płaszcz b iały  dam ski, sprzedam . 
Kraków Bi ich 3/5. 5629
Poduszki pierzame t.renea n a  śre 
dniego. sprzedam : K raków . DtełtJlą 
19/17. 7 5053
A parat fotograficzny „Leica", 
św iatło  1:8.5. tan io  sprzeda K rą
ków. B racka 6/6 od 6—8 wieca. 
Jadalnie w pierwszorzędnym  sta
nie tanio  sprzedam. K raków , ul. 
św. Sebaatj&na 18/1. 5143
Tapczan pierw szorzędny sprze
dam . K raków  Grodzka 29. tap i
cer. 5144
Garnitur męski (a a g ) . koetjum 
dam ski płaszcz dam ski i suknie, 
sprzedam . K raków . Długa 28/9. 
TL p. otfic. 5170
Zegarek męski i dam ski złoty, 
m arkow y pierścionek w ykw intny 
sprzedam . Kraików. Długa 28/9, 
IT. p.. ofic. 5171
„S inpera" o ry g in a ln ą  maszynę do 
szycia k ry tą  jasn ą  stan  bardzo 
dobry sprzedam : K raków  T  or
łowska 10/5. 5180
Omega ręczny męski, nowoczesny 
bez skazy sprzedam . K raków , ul. 
Zyblikiewicza 5, schody 6. drzwi 
126 od godz. 1—5. 5184
Maszynę S ingera. znało używ aną, 
sprzedam . Kraków, K ielecką 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. 5218
K ostium  popielaty, fu tro  męskie 
z w ydra, cholewy eleganckie 42, 
sukn ię jedwab, w kw iaty, sprze
dam . Kraków. Groble 20/6. 5338

Sreb rna  zastawo, n a  6 lob 11 eeób.
oetraa. nierdzew ne z wbudowaną 
cuk iern icą w baecoie, orzech kau
kaski. sprzedam, b. tanio. Kraków. 
Zyblikiew icza 5. schody 9, drzw i 
126 od godz. 1—ó. 5227
M aszyna pierścieniow a, sto licz
kowa. pierw szorzędna, do sprze
dania. K raków . Zamojskiego 7/11. 
Serw etki koronki papierow e, bi
buły karbow ane, wykatfocziki po
leca firmia A. M atula, Kraików, 
K rów o*l erek a 61. 5245
Patefon dwuspreżynowy, Paillar- 
d ‘a płyty, sprzedam . Kraków-Ol- 
sz*a. D rkana 34/3. 5262
M arynarkę. kamizelkę, ubranie 
ciem ne sprzedam : K raków , D ietla 
83 m 7. 5326
Płaszcz dam ski. ko«!-jum na szczu
płą. sprzedam . Kraków, D ietla 
83, m. 7. 5327
Srebro, p la tery  kryastały . porce
lanę. fo to ap a ra ty , walizkowe ma
szyny p isa rsk ie  m aszyny „Singe
ra" . patelony, p ły ty , harm onje, 
p ian ina  teczki, obrazy sprzedaje  
tanio „O entrokom is", Kraików, 
Grodzika 9. 4000
F u tra  dam skie męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie,, kołnierze 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zyjn ie  sprzedaje  „O entrokom is". 
Kraików. Grodzka 9. 5995
Lampy elektryczne, a rm atu ry  o- 
św ietleulow e. mnteirjąly elektro, 
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H C entrala  św ia tła  K ra
ków. D ietla 35, tel. 167-27. 3821
W elony ślubne i do Kom unji św. 
oraz dodatki poleca sklep. Kraków 
S tarow iślna 37. 3®i9
Srebro  stołowe z deserowymi, w 
pięknej kasecie, sprzedam  tanio. 
K raków , ul. Miodowa 9/14. 5226
Bieliznę osobistą dam ską, męską, 
pościelową, kołdrę, stan  pierwszo. 
rz.edny. sprzedam  tanio . Kraków, 
Smoleńsk 16/la. 11—1 i 4—6-tej. 
E lektryczne lam py, kuchenki że
lazka poduszki, m ate ria ły  elek tro , 
insta lacy jne  poleca: „Żar" K ra
ków. Slnwkowska 11 podwórze. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne dosta rcza ją  
Szkółki Darz-Bór. Trieblrng. NoWy 
Są0Z. ’ •3201 k
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy sprzedam : K raków  Mel- 
selsa 8/4. 3328k
Sandałki drew niane do nabycia 
w Finie Nowak. Tairnów. K rakow 
ska 8. O ferty  na żądanie. 3526k 
Maszyna p isarska biurową nowo
czesna. w stan ie  bardzo dobrym , 
do sprzedania: K raków  W estring 
52. m. 4 (Podwale). 3565k
K ołdry jedwailme. używane, ładne 
sprzedam . K raków . śwr. M arka 19. 
naro-żniik F loriańsk ie j, Sklep ta- 
nicerskii. 3731 k
Buty aportowe, czarne. Nr. 38‘i, 
sprzedam . K raków , ul. Smoleńsk 
27, m. 6. 373ak
Pianino Quandta. praw ie nowe, 
sprzeda Helena Śmo>toraka. K ra 
ków. Sławkowska 4. Skład F o r
tepianów . 3733k
Buciki dam skie, zamszowe 37, 
kom plet bielizny damsikiej.. sprze
dam . Kraków*. Smoleńsk 21/18. 
Poduszki pieirzinme, używ ana, po
rządne, sprzedam . K raków . »w. 
M arka 19. narożnik  F lo riańsk ie j, 
Sklep tnpiecw ki- .3735-k
Naczynia kuchenne, szkło, porce
lana. k ryształy , w agi •totow e, ku
chenki gazowe, piecyki węglowe* 
wózki dziecięce*, lino ku m . chodni
ki dyw any, kilim y, waldzki sk ó rza
ne. nesesery, teczki, konie dziecię
ce. p ra ln ie  m echaniczne na jtan to j 
w „C entrokom isie". K raków , Gro
dzka 9. 4913
Papier pakunkowy, kiancelaryjny, 
piśm ienny <lostarezam: K raków , 
sk ry tk a  pocztowa 504. 5043
Muszynę do p isan ia  b iurow ą oka
zy jn ie  sprzedam : K raków -B rono- 
wice Małe. ul. G raniczną 17/5. 
G arard  zmieniacz. nowoczesny 
au tom at gram ofonowy elektrycz
ny. w pięknej szafie  sprzedani: 
K raków . K rakow ską 5, ui. 7. 
F u tro  perskie, seaUkinowe „Pe- 
j&olda". żrebcę francusk ie  jasno, 
popielate, cielaki brązowe I czarne 
z zarękaw kiem  i czapka, lisa żół- 
6ego pelerynkę s  'lisa żółtego, 
kostium  n a rc ia rsk i, buty n arc ia r
sk ie . zegarek kieszonkowy „Fa- 
vo r"  sprzeda Sklep Komisowy, 
K raków . K arm elicka 28. 5099
W óztk dziecdęcy. tanio Hprzedam. 
K raków . Kailwaryjsikia 37/14, ogto- 
doć można °d  —26. 5175
Maszyna kraw iecką, pierwszorzęd
ną. sprzedam . Kra-ków. Salak 
Maszyna d c  ożycia, tanio sprze
dam. Kraków. K row oderska +»• 
dozorca. 5191
Łóżko mosiężną używane, ładne. 
sprz»©dam. Kraków św. Marka 19 
narożnik  F loriańsk ie j. Sklep topi. 
cerokJ. 3699k
Maszyną krarwieeką. nadającą  
do cholewek sprzedam : Kraków, 
Pędzichów 15/5. . 2479
G arn itu r: m ary n ark a  J f « a  pum . 
py. bryczesy, żakiecik dam ski, 
narzutka inaiauigu. fu tro  tnarengo 
orarne. Wezyatko w stan ie  ptarw- 
Ktarzwlmym. «prex“loui. Kraków, 
Czarnieckiego 3330
Ja jk a  vHelik‘Bltt<>c'ntL stan  tal owaui©. 
ozdobne, pota^a „Taulosem" K ra
ków Kordeektago 5/21, 3C3fi
ATłyńskie maszyny całkowito u rzą
dzenia młynów Wykonuje M olitor, 
F abryka 5^'“’,7'nV Młyńskich, K ra
ków ul 4w W awrzyńoa 26, tel. 
131-18. . , 3827
Maszyny oo Pisania, kasy kon
tro lne ogniotrw ało dostarcza Ju - 
Ijusz Heoker Kraków, L im anów  
slclego 82. 3828
M aterac , wióoieuwe. używane, po- 
nsadne. snrweelam. K raków , św. 
Manka 18, narożnik Florjeńolt lei- 
Prąoow nia taipiceroka. 4084
® f I t- P- poleoa firm a
,J P'S ■ Kraków, św. Tomasza 10. 
Patefon elektryczny PaWlaird w 
pielonej szafie ze wzmacniaczem 
"ęrePónni. K raków , ul- W iśllsko 
ba (koto Hall Targow ej) 4234 
Msszyn* k ry tą  do szycia sprze
dam. K raków , ul S taszica 14. m.

przeczniea Szlaku. 4318
Maszyn* do szycia sprzedam : K ra
ków K row oderska 51/7. 4330
Patefon eśektryczny meblowy 
sprzeda: Kraków. Stasoioa 7. m 4 
(kole Szlaku). 4640
M aterace wlóeienme (6 poduszek), 
sprzedam Kroków. Grodzka 29. 
tap ieer 4807
Sprzedani szafy łóżka, sia tk i, 
m ateraoe fotel-tóżko lu s tra  toj>- 
ozan Kraików K rakow ska 35. 
sH en m ebli 4812
Obrazy dywany kilim y antyk) 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno oceno: Solon Obrazów I 
dziel sztuW .A n tyk i"  Kraków 
8 tradom  18 Wl 148-M 1741k

Cóż dziwnego: znów ojcn 
dolega raum atyzm , a 
w domu zapom niano  
o A spirln. Pomiatajcie 
więc, ża
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Nr. tel. M4. 
tylko w «i

Cenai N  ł«bl. U. ł j ą

1 3 5 - 2 2
to Nr. telefonu

Zakładu Malareko-Lakierniczeao 
KRAKÓW, Starowiślna 70/111.

k u p i e  w ó z e k
dla para lity k a  n a  napęd recany. 

Zgłoszenia z podaniem  cany
Ganiać Krak,. Kraków. „Nr. 5362“.

E O R T E P i y i N T~
koncertowy, angielska m echanika, 
czarny, m ark i zagranicznej, p ierw .
•zo-rzedny sprzedam akażyinla. 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 5458".

K U P I EMaszy.elektryczną
da przykrawania materiałów,
oraz maszime do robienia 

dziurek.
Zfll.: Kraków, Floriańska 42.

.Pamiatkii Kratkowa".

PSYCHO-GRAFOLOG. m istrz  Ma- 
m ott, o w ybitnym  darze juanow-i.- 
dzen ta  wizyjnego, przepow iada 
każdemu jego tajem nice w ydarzeń 
życiowych z eh ;.rak iem  pism a i 
.la t urodzenia na pmlstaiwic kitó- 
ryeh u sta la  horoskopy przyBzIośei. 
D oje rady w wszelkich kwesitjach 
życiowych. Osobiście przy jm ują 
codziennie. Odpowiedzi lislowmta 
za zaliczeniem  poczt. Podać dat*  
urodź, i py tan ia . Adres: Mamott, 
Kraków. Adolf H itler Platz 46/5.

—P IE C Z Ę C IE
gum owe 1 m einlow e wykooujp 

szybko !
J Ó Z E F  M A R C Z Y K  

rytownik
KRAKÓW , ul. św. Tomasza 24, 

G d y  zag raża  p rz e z ię b ia n ia ^
ból g ło w y ,  f f t y p a .  *a ty )  
w *  w ła ś c iw y m  c s a a ie  
S a U p ity n ą  *  k ld ia  działo  
■ a p o b ia p a w e to  p rs a c iw  • 
c h o ro b o m  w y w a la n y m  , 
ab* pogodą i  pr»ow*aw

Obrazy, bprzetlaż. kupno 1 
L. '^todTPMmki. Kraków. Florjfirt-

'• w podwórcu. 654A
Pleczątici gumowe uraz szyldy: 
S icp raw k i. Kraików. Grcdzką 36.

pokojowe lub łańcuch 
sprzedają oraz kupuje Hodowla, 
Kraków. W adowicka 39 (preedlużę- 
nie K alw aryjąkiej). 3038k
Gwintownic*, tarczo, szlifierki lu
townice. lampy karbidow e itp. po. 
lecą firm a: A rtykuły  Techniczno 
K. Brzeziński. Kraków, K rakow 
ska 1. 3491k
Baranki wielkanocne barw ne — 
smaczne, do dekoracji babek, c ia s t 
i otołów św iątecznych, h u r t cena 
zł. 2.— z>a sztukę wraz z opako
waniem W ysyłam y w kartonach 
po 100. 200 i 500 sztuk za zalic-ae. 
ntam . Zaanówicnia z powodu k ró t
kiego term inu przyjm ujem y tele« 
fomiczmię i telegraficznie. W ysyła
my natychm iast. Dora H andlow y 
Ju lja n  Kurnłokń. W arszawa, ul. 
R ysia 1 tel. 281-28. 231-84. 593-25. 
Hurtownia m ateriałów  piśm ien
nych i biurow ych, pap ieru  i Przy
borów szikolnych. W ysyłka na p ro . 
w lncje za zaldczcniem. Ablewwkft, 
Loeffler i Ska. W arszaw a, Plao 
Napoleona 5/4, telefon 236-69.

Noclegi
Nocl.sl: Kraków, ^ ie lo p c lf 
Noclenl: Kraków. Starow iślna 52. 
m. 13 fron t Bnudowa- 4641
Noclsui ograane łazienka: K ra
ków. Zyblikiewicaa 5/122- łfi41 
Noclegi nickropujące Kraków, ul. 
D ługa 26/3 46««
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7 
Noclegi: Kraków św J ann 30/4. 
Noclegi: Kraków Wielopola 
Noclegi przyjezdnym : _
W talopols 24/4 TT p iętro  ,  Z.®?’ 
Noclegi: Kraków. Zamt-nh^f®
I piętro oficyny. ’ B!>4
Noclegi czyste: Kraków.. 8ot®ck? 
9/10 przecznica Grodzkich 463® 
Noclsai — /Śródmieść*®5 K r®1, ^  
Asnyka 8 Kowalska Ś637
Noclegi Kraków Zielona 35/1. 
Noclegi: Kraków Dubicz 1975 
Noclegi: Kraków Starow iślno 52/18 
Noclegi: Kraków Starowiślna 37/4

Kawiarni* łC u ltłern lt
Kawiarnia i re s ta u ra c ja  K raków . 
Łobzowska 8- poleoa wyborowa 
kuchnio 498B

Wydawnictwa „GonlM Krakawekl", Kraków. Wielopola t. — Telofaa 2M-11.
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